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Vážení spoluobčané,  
toto číslo budou mnozí z Vás číst těsně 
před nástupem na zaslouženou dovole-
nou. Věřím, že v něm každý z Vás najde 
některé užitečné informace jak o rozvoji 
města, o historii města, tak o kultuře               
a sportu. V květnu nebývale vydatně prše-
lo. Je to dobře, evidujeme signály o vel-
kém podstavu podzemní vody. Ale tráva 
rostla „jako z vody“ a stejně jako majitelé 
zahrádek, tak i Město mělo velké problémy 
stíhat údržbu zeleně. Právě v květnu               
a červnu registrujeme abnormální zájem               
o „sběrný dvůr“ - shromaždiště původce 
odpadu. Kontejnery po zimě a domácím 
úklidu sklepů, dvorků a půd přetékají přes 
okraj. Veteše je zkrátka stále dost. Asi se 
množí geometrickou řadou. Tyto odpady 
likviduje město občanům v rámci zaplace-
né popelnice bezplatně.  Dále budu pokra-
čovat příjemnou zprávou o tom, že jsme 
uspěli v dotaci ze Státního fondu rozvoje 
dopravní infrastruktury ČR na akci 
„Zvýšení bezpečnosti v obci Kamenický 
Šenov, chodník podél silnice I/13                    
a III/2639 “. Jedná se o výstavbu bezbarié-
rového chodníku, který bude navazovat na 
již vybudovaný chodník z parkoviště                   
u Varhan, podél Velichů, až k bývalému 
přejezdu v délce cca 270 m. Stavbu bude 
provádět firma Petr Tobiška - Pihel 159. 
Začátkem června bylo předáno staveniště. 
Je to další úspěch našeho města ve snaze 
zvýšit bezpečnost chodců, především dětí, 
vždyť automobilová doprava stále roste. 
Stavba chodníku se vysoutěžila za 
836 774,93,- Kč včetně DPH. Město zapla-
tí částku 177 582,- Kč včetně DPH a zby-
tek bude hrazen z výše uvedené dotace. 
V rozpočtu města na rok 2014 byla na tuto 
akci alokovaná částka 1 000 000,- Kč. 
Zbylou částku můžeme použít na další 
investice, nebo opravy ve městě. Souběž-
ně s výstavbou chodníku se vymění 7 ks 
dožilých sloupů veřejného osvětlení 
 Také akce „Snížení energetické nároč-
nosti budovy MŠ Mistrovické v Kamenic-
kém Šenově “ je prováděna s pomocí do-
tace, tentokrát ze SFŽP. V současné době 
se dokončuje zateplování budovy mateř-
ské školy včetně krásné zelené vnější 
fasády. Provedena je již výměna oken                  
a výměna kotle na tuhá paliva za nový 
plynový kotel. Práce provádí firma Stavo-
term s. r. o. Na Zvonku 876/7, 460 15 Li-
berec. Stavba byla vysoutěžena za 
3 631 563, 93,- Kč včetně DPH a vlastní 
podíl města činí 1 328 000,- Kč včetně 
DPH. Práce byly zahájeny na přelomu 
dubna a května s tím, že se děti přestěho-

valy do náhradních prostor ZŠ nám. Míru. 
Celá akce bude dokončena do 15. srpna 
2014. Touto investicí ušetří město za vytá-
pění za 5 let částku min. 798 410,- Kč. 
 Další zahájenou stavbou v měsíci červnu 
je oprava vnější fasády na budově č. p. 
245 obřadní síň. Stavba byla vysoutěžena 
za 564 614,- Kč včetně DPH.  200 000,- 
Kč je dotace od Ministerstva kultury ČR,            
z programu regenerace MPZ, vlastní podíl 
města tedy činí 364 614,- Kč včetně DPH. 
Stavbu provádí firma Tomáš Hlaváček, 
Křížová 73, 412 01 Litoměřice - Předměstí, 
s dobou realizace do 30. 09. 2014. 
V průběhu měsíce července se rozhodne, 
jakou bude mít vnější fasáda barvu.  

 V  měsíci červnu byla dokončena stavba 
„Úpravna vody ul. Nadlesí “, včetně splaš-
kové kanalizace a 9 splaškových přípojek 
pro stávající objekty, ale i nově budované 
objekty RD. Investorem této stavby byla 
SVS a. s. Teplice a město zaplatilo 
150 000,- Kč jako spoluúčast na vybudo-
vání splaškových přípojek na hranici              
pozemků. Předmětem stavby je přízemní, 
jednoprostorový objekt o rozměrech              
9,4 x 6,6 m o výšce 4,5 m na beton, zákl. 
pasech. V objektu je umístěna technologie 
úpravny vody.  
 

(Pokračování na stránce 2) 
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SLOVO ÚVODEM 

 Již šest let se Sklářské muzeum v Ka-
menickém Šenově připojuje k celonárod-
nímu projektu Muzejních nocí, propagova-
ných Asociací muzeí a galerií. Od roku 
2004, kdy byla Národním muzeem uspo-
řádána 1. Muzejní noc, získala tato akce 
velkou popularitu a zapojují se do ní jak 
muzea a galerie, tak i jiné instituce,              
a dokonce i celá města (Praha, Brno, aj.).  
 S tou naší, kamenickošenovskou, se od 
2. ročníku pravidelně koná také Noc skla 
a světla v SUPŠ sklářské. Tak tomu bylo     
i tentokrát. Novinkou se stala spoluúčast 
podniku Preciosa-Lustry a. s. Jak se uká-
zalo, bylo to spojení šťastné a téma 290. 
výročí založení tradice výroby lustrů při-
neslo největší radost především dětem.  
 Muzejní noc začínala v 17.30 h. a konči-
la o půlnoci. Připravena byla výstavka              
k historii svítidel a místní firmy Eliase Pal-
meho, na jehož působení navázala dneš-
ní Preciosa-Lustry. Návštěvníci se mohli 
seznámit s lustrovými díly a ověsy, s je-
jich typologií a technologií v minulosti, s 
výrobky firmy Palme, k nimž patřila mj.              
i mimořádná zakázka skleněného nábytku 
pro indického mahárádžu v Hyderabadu. 
 O současné výrobě a projektech firmy 
Preciosa vypovídala zajímavá filmová 
prezentace i zapůjčené předměty - hutní 

formy a slévárenská forma, surové odlitky 
a vzorníky široké škály barev skla a povr-
chových úprav kovových odlitků. Kromě 
dalších byl k vidění také unikátní typ opti-
šové formy na foukané sklo nazvaný 
„Jahoda“. Zhotovil ji technolog firmy Ja-
kub Machula k projektu, jehož součástí 
bylo 19 rozměrných skel různé velikosti. 
Po celý večer se neutuchajícímu zájmu 
těšily tři pracovnice podniku, které před-
váděly a zájemce nechávaly vyzkoušet 
ketlování - řetízkování ověsů. Za snahu je 
odměňovaly třpytivými skleněnými pokla-
dy, které rozzářily všechny dětské oči               
(a nejen ty).  
 Ve výtvarných dílnách si děti i dospělí 
mohli tradičně zhotovit vlastní výrobek, 
tentokrát zdobený papírový lustřík. K ově-
ření vlastních kombinačních schopností 
sloužily skládanky a sestava dřevěných 
kostek s vyobrazením svítidel.  
 V programu Muzejní noci se poprvé 
objevila i hudební a divadelní vystoupení. 
Počasí nám způsobilo trochu potíže, pro-
tože silný vítr znemožnil instalaci kulis. 

(Pokračování na stránce 2) 
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Divadlo Matýsek z Nového Boru proto 
muselo být přesunuto do náhradního pro-
storu v budově, ale ani stísněné podmínky 
dětem zážitek z pohádky nepokazily.             
V průběhu večera se na pódiu na zahradě 
muzea vystřídala oblíbená bluegrassová 
kapela Lužická tráva a českolipská jazzo-
vá kapela Babubabu. K radosti malých 
návštěvníků přispělo i malování na obličej, 
k pohodě všech pěkná hudba i občerstve-
ní, k němuž patřila i nabídka teplé medovi-
ny a šenovských koláčů.  
 Další Muzejní noc se hezky vydařila a já 
bych ráda poděkovala všem, kteří se o ni 
zasloužili: podniku Preciosa-Lustry a. s. 

(za spolufinancování programu, zapůjčení 
promítacího zařízení a ukázek, za spolu-
práci sl. Michaely Pokorné i za zajištění 

množství materiálu na ketlování a celove-
černí přítomnost Kateřiny Trvajové, Evy 
Krausové a Evy Reicheltové), všem účin-
kujícím, technické četě za časově i fyzicky 
náročnou technickou přípravu, pánům             
Z. Jechovi, J. Markovi a A. Vilímkovi           
za zvládnutí povětrnostních podmínek             
v průběhu programu, p. P. Kudrnovi za 
ozvučení, šenovským hasičům za pečlivý 
dozor, p. Macháčkovi a p. Vilímkovi za 
zapůjčení materiálu na stavbu pódia, dále 
p. Pavlasovi, Markétce Vojtíškové, A. Gre-
gorovi, ZŠ, i všem dalším, kteří přispěli             
k přípravě a zdárnému průběhu večera.  
 
 Věřím, že se všichni za rok v muzeu na 
další Muzejní noci opět sejdeme!  
 

H. Braunová  

(Pokračování ze stránky 1) 

 Úpravna vody snižuje z podzemní vody 
stávajícího zdroje obsah železa, event. 
manganu. 
 Začátkem června jsme také dokončili 
revitalizaci parku u Pošty a částečně opra-
vu pomníku u kostela. Zde ještě musíme 
dokončit novou výsadbu keřů a stromů.  
 Poslední velkou investiční akcí v jarních 
měsících byla oprava místních komunika-
cí. V horní části Kamenického Šenova 
jsme opravili lokální výtluky. V dolní části 
Kamenického Šenova jsme prováděli 
opravy celoplošně. Veškeré opravy komu-
nikací vysoutěžila firma DOKOM FINAL            
s. r. o. Kamenná 2, 407 11 Děčín. Oprave-
ny byly tyto úseky komunikací: ul. Pobřež-
ní - horní část, za částku 230 053,07,- Kč, 
včetně DPH, příjezdová komunikace na 
sídlišti Pískovec, včetně velkoplošných 
oprav na sídlišti Pískovec za částku 
700 582,87,- Kč včetně DPH, betonka za 
ZAZ za částku 370 310,82,- Kč včetně 
DPH. Dále bude opravena část místní 
komunikace v Práchni ve Frentálu -                 
u Čmuchálků v délce 92 m, za částku 
327 685,55, Kč včetně DPH a ul. Pobřežní  
- dolní část - u viaduktu za částku 
486 403,06,- Kč. Tato část se bude opra-
vovat až po opravě nábřežní zdi Šenov-
ského potoka, která by se měla zahájit 
v letošním roce. Jedná se o část zdi od 
Seňků k viaduktu.   
 Začátkem měsíce července bude zahá-

jena stavba „ Oprava střechy a výměna 
střešní krytiny na objektu DPS C č. p. 464 
ul. Osvobození v Kamenickém Šenově “ 
včetně výměny 18 ks střešních oken a 
zateplení střešní konstrukce a půdního 
prostoru. Stavbu vysoutěžila firma Libor 
Šlefr Radešín 13, 400 02 Ústí nad Labem, 
za částku 1 575 150,75, - Kč včetně DPH. 
Stavba bude dokončena do 30. 9. 2014.  
A ještě tři postřehy:  
 1. S velkým potěšením sleduji, jak je 
nově vybudovaná cyklostezka Varhany 
úžasně využívána sportujícími cyklisty, 
inlajnisty, pěšími turisty, dětmi, mládeží               
i dospěláky. Jeden přespolní cyklista mi 
nedávno řekl: „Kdo jednou sem přijede, 
přijede zas, vaše cyklostezka Varhany má 
kouzelnou moc!“  
 2. Naši prvňáčci ze základní školy se 
naučili velmi dobře číst! Na pozvání paní 
učitelek a paní vedoucí Městské knihovny 
jsem je všechny osobně i s panem mís-
tostarostou pasoval na rytíře s doživotním 
řádem „Rytíře krásného slova“. Děti při 
obřadu zcela vážně poklekly na jedno ko-
leno, sdělily mi své jméno a následně jsem 
je popasoval zapůjčeným „historickým“ 
mečem. Milí rodiče, blahopřeji Vám, máte 
chytré děti.  
 3. Velice mne mrzí, jak nemožně vandal-
sky se chovají někteří naši spoluobčané, 
jako by ani nebyli lidmi, ale něčím o hodně 
primitivnějším. Nezbývá než dodat, že 
smysl jednání vandalů nikdo moc nechápe 
a že normální člověk tohle nedělá. Takové 
jednání některých jedinců má své kořeny            
i ve špatné morálce celé současné společ-

nosti. Výrostci, kteří z jakýchkoliv důvodů 
rádi ničí okolní věci, by měli být do omrze-
ní svými rodiči a učiteli poučováni o tom, 
že každou jimi rozbitou věc (lavičku, okno, 
autobusovou zastávku, altán, popelnici, 
apod.) musel někdo vyrobit a někdo zapla-
tit. A když město bude nuceno neustále 
renovovat (a tudíž platit!) předměty a ob-
jekty, které zničili, nebude dostatek peněz 
na sportoviště, dětská hřiště, kulturní pro-
gramy a jiné volnočasové aktivity. Asi bu-
de záhodno občas tuto „statečnou činnost“ 
některých vandalů v našich listech zveřej-
nit. Rada města uvažuje o koupi fotopastí.  
 V závěru prázdninového dvojčísla bych 
chtěl popřát dětem, aby přinesly na vy-
svědčení co nejnižší aritmetický průměr. 
Těm, kteří školu končí, aby po prázdni-
nách s elánem nastoupily s chutí do studia 
na středních školách. Těm, kteří studia 
zakončují úplně, přeji, aby se v pracovním 
procesu uplatnili co nejlépe a Vám, kteří 
budete odjíždět na letní dovolené přeji, 
abyste si je užili tak, jak s radostným roze-
chvěním očekáváte a hlavně aby Vás na 
často i dobrodružných výpravách nepostih-
lo nic zlého. Nepřeceňujte svoje síly ani na 
vodních plochách, ani při vysokohorské 
turistice a hlavně ne na silnicích! Grilujte 
zdravě, a pokud budete grilovat sebe, tak 
s opalovacími přípravky s vysokým UV 
faktorem. A po létu ať jsme zase všichni             
v plném počtu, bez obvazů a sádry. Odpo-
činku a dovolené zdar! 

Bc. František Kučera  
starosta  

(Pokračování ze stránky 1) 
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 Mateřská škola Pískovec 909, Kamenický Šenov   
Děti, které odcházejí k  
1. 9. 2014 do základní školy: 
 
Alenka Panoušková                        
Karolína Koutková                
Kristýnka Máchová 
Lenka Majorová                            
Kryštůfek Malý                      
Ondra  Jano 
Fanoušek  Vaněk                            
Davídek Nguyen                    
Dáňa Kněžour 
Danielka Koucká                            

Honzík Čižinský                    
Štěpánek Král 
 
 Všem těmto dětem přejeme co 
nejvíce jedniček, hodně nových 
kamarádů  a správné učitele. 
 Aby do základní školy chodily 
také tak rády jako do naší mateř-
ské školy. 
  
Přeje kolektiv zaměstnanců  
mateřské školy Kamenický Šenov, 
Pískovec 

Děti slavily na Panské skále   
 Letošní oslavy Dne dětí v sobotu 31. 
května provázelo slunečné počasí a 
velký vítr, který hlavně dopoledne stě-
žoval práci technické četě a dalším 
dobrovolníkům při stavbě party stanů, 
přidělávání cedulí apod. Naštěstí se 
vše včas zvládlo a ve dvě hodiny přiví-
tala děti na parkovišti u Panské skály 
hudba pana Kudrny, stánky, skákací 
hrad a trampolína, balonky, výtvarné 
dílny a soutěže. 
  Oslavy Dne dětí byly společnou akcí 
Města a šenovských škol a školek, 
zapojily se ale i místní spolky, a tak se 
děti mohly zdarma svést na koních 
Jezdeckého klubu či na čtyřkolkách 
Motosport klubu Panská skála, své 
stanoviště tu měli i dobrovolní hasiči, 
florbalisti, knihovna a za maskami v 
pohádkovém lese se skrývali biatlonisti 
či maminky a tatínkové z Hravých dětí                
a Prácheňského spolku vybraných bor-
ců. A jak se zpívá v písničce "ten udělal 
to a ten zas tohle" a všichni dohromady 
udělali moc. Byla to povedená akce za 
krásného počasí, odevšad se ozýval 
dětský smích a později dokonce i pláč, 
když se rodiče snažili svou ratolest 
dostat koncem odpoledne domů. Věřím 
a moc bych si to přála, aby se společný 
Dětský den všech Šenováků stal tradi-
cí. Bylo by moc hezké udělat dětem 
společně radost. 
 Mockrát děkuji všem, a bylo jich 
opravdu hodně, bez kterých by se tato 
akce nemohla uskutečnit. Moje speciál-
ní poděkování patří paní Novotné, Ky-
pusové, Fléglové, Jeřábkové, Rumle-
nové a slečně Knieové a učitelkám ze 
škol a školek, které se od zimy podílely 
na přípravě programu a celé odpoledne 
byly dětem k dispozici na stanovištích. 

Klára Machová 
vedoucí KLVC 
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 V úterý 10. června byly panem starostou Bc. Františkem 
Kučerou a panem místostarostou Zbyňkem Jechem slavnost-
ně předány dětem dvě nové počítačové stanice. Na každém 
z PC jsou instalovány interaktivní průvodce „Jak věci pracují“ 
a Lidské tělo“. Tyto dvě stanice a rozšíření knihovního systé-
mu Clavius získala knihovna z grantu Ministerstva kultury. 

 
Drahomíra Liptáková 

Šenovská Burza 2014 - jaro   

 Poslední dobou probíhaly brigády kaž-
dou sobotu, kdy jsme nadále pokrývali 
fialovou břidlicí střešní plášť na objektu 
bývalé márnice u kostela. Myslel jsem si 
původně, že to půjde mnohem rychleji, 
ale práce s břidlicí vyžaduje doslova „hrát 
si“. Jelikož chceme minimalizovat rušivé 
plechové prvky na střeše, je potřeba vše 
dělat do detailu s maximální přesností a 
pečlivostí. Je proto důležité vědět, které 

strany jsou návětrné apod. Chtěl bych 
poděkovat Tomášovi Austovi, že nám 
daroval 14 titanzinkových větráčků na 
odvětrání střešního pláště.  
 Abychom mohli úspěšně dokončit stře-
chu, bylo zapotřebí nejdříve propojit oba 
vykované zdobné hromosvody vodícím 
ocelovým drátem s úchyty až do země. 
Chtěl bych poděkovat tímto panu Jiřímu 
Jakoubkovi, který nám ochotně daroval 

materiál k úspěšnému dokončení hromo-
svodu. Děkuji i klukům, co si udělali v 
týdnu „kopáčskou“ brigádu k procvičení a 
protáhnutí těla tak, aby bylo vše připrave-
né k dokončení na pravidelné brigádnic-
ké sobotě. Máme hotovo venkovní ople-
chování okenních štukových parapetů, 
jsou znovu natřeny kované zdobné hro-
mosvody a okenní mříže dveří, osazeny 

(Pokračování na stránce 5) 

SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ  
NOVÝCH POČÍTAČŮ PRO DĚTI  

Projekt  
Modernizace městské 

knihovny  
se uskutečňuje za finanční podpory  

Ministerstva kultury 
v rámci programu  

Veřejné informační služby knihoven,  
podprogramu č. 3 Informační centra  

veřejných knihoven. 

 16. a 17. května proběhla další, již 22. Šenovská dobročinná 
burza. OS Hravé děti s podporou města KŠ a pomocí Klubu žen 
vystavilo v kině Hvězda dětské oblečení od dárců z Německého 

Rheinbachu. Za symbolických 10 Kč bylo možné nakoupit pro 
děti a něco málo i pro dospělé. Tentokrát bylo méně hraček,             
o to víc se dovezlo bot. Termín konání kolidoval v sobotu s po-
chodem Za kvetoucí měsíčnicí, ale i přesto lidé přišli a nene-
chali si ujít lákavou nabídku. Hravé děti opět připravily občer-
stvení pro návštěvníky, protože vybrat z takového množství 
oblečení zabere nějaký čas. I když byly věci rozdělené podle 

věku dítěte, museli nakupující prohledat celé hromady, aby na-
šli to, co hledali. Ženy z Klubu žen pak trpělivě skládaly obleče-
ní zpátky na stoly. Celá akce proběhla úspěšně, každý po těch 
letech věděl, co má dělat a návštěvníci se tlačili dovnitř už půl 
hodiny před začátkem, aby urvali to nejlepší pro sebe J. Tržba 
byla 30 521,- Kč a výtěžek použijí Hravé děti opět k financování 
projektů pro volný čas dětí, ať už vlastních akcí nebo ve spolu-
práci s městem nebo školami. Těšíme se na vás na podzim             
u další Šenovské dobročinné burzy. 
 

Hravé děti 

Hromosvod na břidlicové střeše „kaple“  
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nové modřínové parapety uvnitř objektu, 
jsou nově zhotoveny větračky dvou-
křídlých dveří a naddveřní lunetové okno 
s původním optickým dělením. Bezpeč-
nostní izolační skla nám darovala za 
symbolickou 1,- Kč firma Pilkington 
Czech z Novin pod Ralskem jako přímou 
podporu záměru našeho sdružení ve 
vybudování Muzea svítidel s pamětní síní 
Eliase Palmeho. Děkujeme.  
 Chtěl bych nakonec poděkovat dárci, 
který nechtěl být zveřejněn, ale daroval 
nám ve dvou splátkách celkem 2.650,- 
Kč na zakoupení měděných hřebíků pro 
střechu. Jak se sami můžete přesvědčit, i 
malá finanční pomoc je ve výsledku 
dobře vidět. Je toho ještě mnoho k do-
končení ve vnitřních úpravách. Potřebo-
vali bychom ještě letos udělat asfaltové 
izolace podlah proti vlhkosti, schodiště do 
patra, rozvody elektriky a vnitřní omítky. 
Snad se najde nějaký nový sponzor, ne-
bo více lidí, kteří nám ochotně přispějí 
menší finanční částkou.  

 Pokud můžete a není Vám lhostejný 
osud tohoto historického objektu, můžete 
nám přispět k dokončení stavebních pra-
cí libovolnou částkou na bankovní účet 
2816074001/5500 Občanského sdružení 
NA VÝSLUNÍ, anebo nám přijďte pomoci 
vždy v sobotu od 9 hodin.  
 Těším se na viděnou opět při brigá-
dách.  

Václav Frömmel,  
předseda O. s. NA VÝSLUNÍ, 

www.navysluni.net  

(Pokračování ze stránky 4) 

Sklářské muzeum v létě  
 
 Muzeum se těší na Vaši návštěvu i v letošním létě! Připravena 
je pro vás nová výstava, věnovaná nápojovému sklu ze sbírek 
muzea. Zahájena byla v posledním červnovém víkendu a potrvá 
do počátku měsíce září.  
 V průběhu prázdnin můžete navštívit výtvarné dílny a ukázky 
výroby v muzeu:  
 v neděli 27. 7. Automatickou kresbu s Lucií Slaninovou (děti 
10.00 – 11.30 h., cena 100,- Kč, dospělí 12.30 – 15.30 h., cena 

200,- Kč). Na výtvarné dílny se prosím hlaste telefonicky, počet 
míst je omezen. V dalších termínech proběhne ukázka výroby 
skla nad kahanem a jiné programy (zatím ještě není určen jejich 
přesný datum, sledujte www.muzeumskla.cz, informace budou 
uvedeny také na plakátech).  
 V září pro vás připravujeme výstavu z exponátů uplynulých 
ročníků Mezinárodních sympozií rytého skla a po šesti letech 
také jeho další – již šestý ročník. Sympozium proběhne ve 
dnech 15. - 21. 9. a některé jeho části budou přístupné veřej-
nosti.  

Absolventské práce - poděkování 
 Ve dnech 3. - 5. června 2014 obhajovalo 39 deváťáků své 
absolventské práce. O tom, co tyto práce obsahují, psala již 
před měsícem p. učitelka Rajlichová. 
 Když jsem šla shlédnout obhajobu absolventské práce svého 
syna, nevěděla jsem, co mě čeká a že budu ze všech prezenta-
cí tak mile překvapena a naprosto unešena. 
 Moc bych chtěla alespoň touto cestou poděkovat za tak pouč-
ný a zajímavý zážitek. Obdivuji žáky devátých ročníků, kteří se 
opravdu chopili zadaného úkolu s vervou. 
 Jejich prezentace byly opravdu na velmi vysoké úrovni, srov-
natelné se středoškoláky a vůbec nezávidím porotě, protože 

vybrat nejlepší práci je nadlidský úkol a jsem moc zvědavá na 
vítěze. 
 I to dokazuje, že školství v našem městě je na velmi vysoké 
úrovni, nejen co se týče vybavenosti, ale i v kvalitě výuky. 
 Ještě jednou děkuji všem žákům a učitelům a každému 
v budoucnu doporučuji udělat si čas jít si zpříjemnit odpoledne a 
také se rozhodně něco zajímavého dozvědět nejen na dalších 
prezentacích žáků posledních ročníků ZŠ. 
 Více se jistě dozvíme na školní akademii a také na stránkách 
ZŠ, kde je ke zhlédnutí i fotogalerie z prezentací. 

Jakoubková Renata 

Tradiční pouť Nejsvětější trojice   
 Vystoupení mažoretek, 
čarodějnická pohádka pro 
děti, skákací hrad, příjemné 
stánky se suvenýry, občer-
stvení, soutěže, hudební 
produkce a vcelku ucházející 
počasí, to vše přispělo ke 
krásné atmosféře letošní 
pouti. 

http://www.navysluni.net
http://www.muzeumskla.cz
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INFORMACE  Z  RADNICE  
Usnesení ze zasedání č. 37 Zastupitelstva města Kamenický Šenov  

19. května  2014  ve vzdělávacím centru 
dle prezenční listiny  13  členů  
Přítomni:     Bouchalová J., Ing. Čech P., David P., Mgr. Droz-

dová H. (odchod v 18:10), Jakoubek J., Jech Z.,  
Bc. Kučera F., Ing. Bc.Knie H., Mgr. Machová P., 
Mazáková M.(příchod v 16:24), Bc. Půček P.  
(odchod v 18:10), Vičan J., Vičan A. (odchod 
v 17:35), 

Omluveni:   Kožíšek P., Kypusová L., 
Ostatní:        Ing. Fridrichová J., Ing. Antoniacíová M., Bártl M. 

DiS, Bláhová K.,  Bc. Chlup B.,  
Zapisovatel: Jarošová J., 
--------------------------------------------------------------------------------—-- 

37.1/2014 Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
37.1/1/2014zprávu předsedy kontrolního výboru o trvání úko-
lů -  zaslána společně s materiály 
23.3/1/2013   ZM ukládá starostovi města podepsat kupní 
smlouvy na prodeje, nákup a převod pozemků u bodů 
23.2/7/2013 - 23.2/10/2013  (usn.23.2/8/2013 úkol trvá - na-
staly změny ve f.ALPMONT)   
29.3/4/2013    ZM ukládá starostovi uzavřít kupní smlouvy na 
prodeje, nákup a převod pozemků u bodů  
29.2/13/2013- 29.2/20/2013   (usn 29.2/15; 16;  - úkol trvá)   
31.3/1/2013    ZM ukládá starostovi uzavřít kupní smlouvy na 
prodeje, nákup a převod pozemků u bodů  
31.2/6/2013- 31.2/9/2013      (usn. 31.2/8/2013 úkol trvá-
chybu lesy stále řeší) 
33.3/1/2013    ZM ukládá starostovi uzavřít kupní smlouvy na 
prodeje, nákup a převod pozemků u bodů  
33.2/10/2013- 33.2/11/2013    (splněno) 

 
úkoly z předchozího zasedání ZM 
36.3/1/2014    ZM ukládá starostovi uzavřít kupní smlouvy na 

prodeje, nákup a převod pozemků u bodů  
36.2/9/2014- 36.2/22/2014 
36.3/2/2014  ZM ukládá starostovi města podepsat smlouvu o 

převodu vlastnictví jednotky mezi Městem Ka-
menický Šenov, Osvobození 470, 471 14 Kame-
nický Šenov, IČ 00260622 a Bc. Pavlem Půč-
kem, Smetanova 401, 471 14 Kamenický Še-
nov.   (splněno) 

------------------------------------------------------------------------------------- 
Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
 
37.1/2/2014   informaci o nezveřejnění záměru prodeje po-

zemků částí pozemků p.č. 539/2 (cca170m2) 
ostatní plocha, ostatní komunikace a p.č. 431 
(cca70m2) trvalý travní porost v k.ú. Prácheň.       

 
37.1/3/2014  informaci o nezveřejnění záměru prodeje pozem-

ku p. č. 2203/6 (537m2) zahrada v k.ú. Kamenic-
ký Šenov.       

               
37.1/4/2014 informace o konání VH SVS a.s. dne 19. 06. 2014 

v DK v Teplicích. 
 

37.2/2014  Zastupitelstvo města schvaluje:  
 
37.2/1/2014  program jednání – doplněný-stažený o body 
 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro: 12 :0 
 
37.2/2/2014  ověřovatele zápisu:  Mgr. DROZDOVÁ H.; 
    VIČAN J. 
  ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   12 :0 
 
37.2/3/2014  návrhovou komisi:   
předseda:   BOUCHALOVÁ J. 
členové:     DAVID P.   ;    Mgr. MACHOVÁ P. 
 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   12 :0   
 
 37.2/4/2014 „Smlouvu o zajištění provozování podle projektu 

Kamenický a Lužický motoráček 2014 „     
  ZM schválilo–v poměru hlasů:  pro: 12    ;  proti: 

0  ;   zdržel:1  (p.Půček) 
 
37.2/5/2014  rozpočtovou změnu  ve výši Kč 50.000,- ve pro-

spěch odměny za zajištění provozu. Prostředky 
budou převedeny z org. 3611, par. 3399, pol 
5901 rezerva na dary fyzickým a právnickým 
osobám.    

(Pokračování na stránce 7) 
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  ZM schválilo–v poměru hlasů:  pro: 12    ;  pro-
ti: 0  ;   zdržel:1  (p.Půček) 

 
37.2/6/2014  rozpočtové opatření č. 2/2014      
  ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   13 :0 
 
37.2/7/2014  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s  jednotli-

vými spolky uvedenými v přehledu    
  ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   13 :0 

 
37.2/8/2014  finanční příspěvek 150.000,- Kč pro Sdružení 

sympozia rytého skla na organizaci 6. ročníku 
Mezinárodního sympozia rytého skla     

ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  
pro:   13 :0 

 
37.2/9/2014  prodej pozemku st.p.č. 419 (159m2) zastavěná 

plocha a nádvoří, zbořeniště v k.ú. Kamenický 
Šenov …………….. 471 14 Kamenický Šenov 
za 19.080,- Kč + náklady spojené s prodejem 
pozemku tj. geometrický plán v hodnotě 4.500,- 
Kč.     

  ZM schválilo–v poměru hlasů:  pro: 12    ;  pro-
ti: 0  ;   zdržel:1  (p. Vičan A.) 

 
37.2/10/2014 znění kupní smlouvy dle NOZ na prodej pozem-

ku st.p.č. 419 (159m2) zastavěná plocha a ná-
dvoří, zbořeniště v k.ú. Kamenický Šenov 
…………….., 471 14 Kamenický Šenov. 

  ZM schválilo–v poměru hlasů:  pro: 12    ;  pro-
ti: 0  ;   zdržel:1  (p. Vičan A.) 

 
37.2/11/2014 smlouvu o zřízení věcného břemene mezi Měs-

tem Kamenický Šenov, Osvobození 470, 471 14 
Kamenický Šenov jako povinná a  ČEZ Distribu-
ce, a.s., Teplická 874/8, 405 02, Děčín IV-
Podmokly zastoupená na základě plné moci 
panem Ing. Petrem Dortem, Žerotín 105, 440 01 
Louny jako oprávněná na st.p.č.523/1 zastavě-
ná plocha a nádvoří s budovou č. p. 486 v k.ú. 
Kamenický Šenov. Město je majitelem podílu 
121/426. Předmětem smlouvy je zřízení a vyme-
zení věcného břemene – osobní služebnosti – 
zřízení umístění a provozování zařízení distri-
buční soustavy. Věcné břemeno se zřizuje 
úplatně, jednorázová náhrada činí 200,- Kč + 
DPH v zákonné výši.  

  ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   
13 :0 

 
37.2/12/2014 dohodu o zrušení předkupního práva k p. č. 

1021/25 (1359m2) ostatní plocha, jiná plocha a 
st.p.č. 1387 (84m2) zastavěná plocha a nádvoří 
v k.ú. Kamenický Šenov vzniklého na základě 
kupní smlouvy, o zřízení věcného předkupního 
práva ze dne 5. 4. 2013, s právními účinky vkla-
du práva ke dni 5.4.2013. Žádost o zrušení 
předkupního práva podal na základě doložení 
dokončení užívání stavby …………….., 471 14 
Kamenický Šenov. 

  ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   
13 :0 

 
37.2/13/2014  znění kupní smlouvy dle NOZ na nákup po-

zemku p. č. 978/8 (/1535m2) trvalý travní porost 
v k.ú. Kamenický Šenov s manželi …………….., 
460 10 Liberec.               

  ZM schválilo–v poměru hlasů:  pro: 10    ;  pro-

ti: 0  ;   zdržel: 3  (pp.Bouchalová, David, Ma-
chová) 

 
37.2/14/2014  znění směnné smlouvy dle NOZ na směnu po-

zemků st.p.č. 337 (248m2) zastavěná plocha a 
nádvoří, zbořeniště, p. č.2400/1 (294m2) zahra-
da, p.č. 2401/2 (18m2) zahrada v k.ú. Kamenic-
ký Šenov s …………….., 471 14 Kamenický 
Šenov. 

  ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   
13 :0 

 
37.2/15/2014  znění kupní smlouvy dle NOZ na nákup pozem-

ku p.č. 2810/2 (/18m2) ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k.ú. Kamenický Šenov 
s …………….., 472 01 Doksy. 

  ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   
13 :0 

 
37.2/16/2014  dohodu o zrušení předkupního práva k pozemku 

p. č. 1100/1 (940m2) zahrada v k.ú. Kamenický 
Šenov …………….., 460 14 Liberec 12.  

  ZM schválilo–v poměru hlasů:  pro: 10    ;  pro-
ti: 0  ;   zdržel: 3  (pp.Bouchalová, David, Vi-
čan A.) 

 
37.2/17/2014  prodej pozemků p. č. 198/2 (2212m2) trvalý 

travní porost a st.p.č. 216 (382m2) zastavěná 
plocha a nádvoří v k.ú. Prácheň PROUSEK 
Exklusive Lighting s.r.o., Kotlaska 555/18, Li-
beň, 180 00 Praha 8, zastoupena jednatelem 
Petrem Prouskem, Pískovec II 438, 471 14 Ka-
menický Šenov za cenu: st. p.. 216 za 200,- Kč/
m2, tj. 76.400,- Kč a p.č. 198/2 za 120,- Kč/m2, 
tj. 265.440,- Kč. Celková cena činí 341.840,- Kč.  

  ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   
13 :0 

 
37.2/18/2014  znění kupní smlouvy dle NOZ na prodej pozem-

ků p. č. 198/2 (2212m2) trvalý travní porost a st. 
p. č. 216 (382m2) zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Prácheň PROUSEK Exklusive Lighting 
s.r.o., Kotlaska 555/18, Libeň, 180 00 Praha 8, 
zastoupena jednatelem Petrem Prouskem, Pís-
kovec II 438, 471 14 Kamenický Šenov. 

  ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   
13 :0 

 
37.2/19/2014  prodej pozemku p.č. 1021/8 (151m2) zahrada 

v k.ú. Kamenický Šenov …………….., 471 14 
Kamenický Šenov a …………….., 471 14 Ka-
menický Šenov za 120,- Kč/m2 tj. 18.120,- Kč + 
náklady spojené s prodejem pozemku tj. daň 
z nabytí nemovitosti. 

ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   13:0 
 
37.2/20/2014  znění kupní smlouvy dle NOZ na prodej pozem-

ku p.č. 1021/8 (151m2) zahrada v k.ú. Kamenic-
ký Šenov …………….., 471 14 Kamenický Še-
nov a …………….., 471 14 Kamenický Šenov. 

 ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   
13 :0 

 
37.2/21/2014  znění smlouvy o smlouvě budoucí darovací na 

p. č. 366 (820m2) trvalý travní porost, p.č. 368 
(837m2) ostatní plocha, neplodná půda a část 
p.č. 369 (cca500m2) trvalý travní porost v k.ú. 
Prácheň s Lesy ČR, Přemyslova 1106, 501 68 

(Pokračování ze stránky 6) 

(Pokračování na stránce 8) 
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Hradec Králové. 
  ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   

13 :0 
 
37.2/22/2014  znění kupní smlouvy na nákup pozemku p. č. 

2906 (/11m2) ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. 
Kamenický Šenov s ÚZSVM Rašínovo nábřeží 
42, 128 00 Praha 2. 

  ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   
13 :0 

 
37.2/23/2014  znění kupní smlouvy o převodu vlastnictví ne-

movité věci spojené s dohodou o předkupním 
právu na pozemek p. č. 1021/28 (781m2) ostatní 
plocha, sportoviště a rekreační plocha v k.ú. 
Kamenický Šenov s manželi …………….., 471 
13.      

  ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   
13 :0 

 
37.2/24/2014  Příkazní smlouvu č. 04-14-121 na zařízení  

právního jednání, úkony a činnost spočívající 
v poskytování služeb souvisejících s akcí 
„Snížení energetické náročnosti Městského úřa-
du v Kamenickém Šenově“, mezi městem Ka-
menický Šenov, Osvobození 470, Kamenický 
Šenov (IČO: 00260622) a Energy Benefit Centre 
a.s., Křenova 438/3, 162 00 Praha 6 – Petřiny 
(IČO: 29029210), za cenu 60.000 Kč bez DPH 
což činí 72.600 Kč vč. DPH a zároveň pověřuje 
starostu města Kamenický Šenov jejím podpi-
sem.         

     ZM schválilo–v poměru hlasů:  pro: 11   ;  pro-
ti: 0  ;   zdržel: 1 (p. Vičan A.) – p. Půček  mimo     
jednací sál 

 
37.2/25/2014  Příkazní smlouvu č. 04-14-122 na zařízení  

právního jednání, úkony a činnost spočívající 
v poskytování služeb souvisejících s akcí 
„Snížení energetické náročnosti Domu 
s pečovatelskou službou v Kamenickém Šeno-
vě“, mezi městem Kamenický Šenov, Osvobo-
zení 470, Kamenický Šenov (IČO: 00260622) a 
Energy Benefit Centre a.s., Křenova 438/3, 162 
00  Praha 6 – Petřiny (IČO: 29029210)., za cenu 
60.000 Kč bez DPH což činí 72.600 Kč vč. DPH. 
a zároveň pověřuje starostu města Kamenický 

Šenov jejím podpisem.       
           ZM schválilo–v poměru hlasů:  pro: 11   ;  pro-

ti: 0  ;   zdržel: 1  (p. Půček) 
 
 
37.2/26/2014  likvidaci realitní kanceláře    
   ZM schválilo–v poměru hlasů:  pro: 11  –  
  p. Drozdová mimo jednací sál 
 
 
37.2/27/2014  jmenování likvidátora Realitní kanceláře Kame-

nický Šenov spol. s.r.o. Ing. Jiřího Oehla, dat. 
nar. 27. 07. 1951, bydlištěm 460 14 LIBEREC, 
Jiráskova 465/98     

  ZM schválilo–v poměru hlasů:  pro: 11  –  
  p. Drozdová mimo jednací sál 

 
37.2/28/2014  podat žádost do Operačního programu Životního 

prostředí (OPŽP) prioritní osa 2 - Zlepšování 
kvality ovzduší a snižování emisí - Pořízení stro-
je zaměřeného na úklid zpevněných cest nebo 
silničních komunikací za účelem snížení praš-
nosti prostřednictvím společnosti Regionální 
poradenská agentura, s.r.o. Sídlo: Starobrněn-
ská 20, Brno 602 00 

 Právní forma: Společnost s ručením omezeným 
 Identifikační číslo: 26298163   
  ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   12 :0 
 
 
37.3/2014  Zastupitelstvo města ukládá: 
37.3/1/2014  starostovi města podepsat „ Smlouvu o zajištění 

provozování podle projektu Kamenický a Lužický 
motoráček 2014 „ 

  ZM schválilo–v poměru hlasů:  pro: 12    ;  proti: 
0  ;   zdržel:1  (p. Půček) 

 
37.3/2/2014  starostovi uzavřít kupní smlouvy na prodeje, 

nákup a převod pozemků u bodů  
37.2/9/2014 - 37.2/23/2014 
  ZM schválilo–v poměru hlasů všichni  pro:   13 :0 
 
 
V Kamenickém Šenově , dne  20. května  2014                                
Zapsala: Jarošová Jana    
 
Bc. FRANTIŠEK KUČERA                               ZBYNĚK  JECH 
starosta města                                           místostarosta města 

(Pokračování ze stránky 7) 

Co dělat, když přestanu být soběstačný, ale chci zůstat doma?  
 Soběstačností se rozumí úkony, které 
nám všem umožňují účastnit se běžného 
života, tj. např. schopnost komunikovat, 
obstarat si osobní záležitosti – různé 
pochůzky k lékaři, na úřady, uvařit si, 
vyprat a uklidit domácnost, zajistit náku-
py.  
 Na koho se obrátím, pokud potřebuji 
pomoc? Prostřednictvím rodiny, lékaře, 
městského úřadu, osobně nebo telefo-
nicky požádat o pečovatelskou službu.  
 Co je pečovatelská služba?  
 Pečovatelská služba poskytuje služby 
v péči o vlastní osobu a domácnost seni-

orům a zdravotně postiženým občanům 
z Kamenického Šenova a Práchně. Pro-
střednictvím našich služeb podporujeme 
uživatele ve využívání vlastních možnos-
tí, schopností a dovedností při řešení 
jejich situace s cílem, aby mohli co 
nejdéle setrvat ve svém domácím pro-
středí se zachováním vazeb na svou 
rodinu, přátele a okolí.  
V jaké oblasti mi pečovatelská služba 
pomůže?  
● pomůže mi s osobní hygienou, s oblé-
káním  
●zajistí jídlo a teplý oběd  

●uklidí domácnost, zajistí nákupy, po-
chůzky k lékaři či na úřady  
●s praním a žehlením prádla  
●s doprovodem na veřejné instituce  
●zajistí mi základní sociální poradenství  
●umíme pomoci rodinným příslušníkům 
s péčí o osobu upoutanou na lůžko. Přijí-
máme do péče nové klienty s vyšší mí-
rou závislosti a zdokonalujeme péči o 
ně.  
 Co když na placení služby nemám? Na 
úhradu služby lze použít příspěvek na 
péči. Příspěvek na péči náleží osobám, 

(Pokračování na stránce 9) 
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S p o l e č e n s k á    k r o n i k a 
GRATULACE K ŽIVOTNÍMU JUBILEU 

Své významné životní jubileum oslavili: 
 
 
 

 
v květnu 
Miloslav Firer 
Antonín Hekerle 

 Třináctý ročník Mezinárodního hudebního festivalu Lípa Musi-
ca se v letošním roku uskuteční v termínu od 20. září do 25. 
října a v řadě 21 koncertů a divadelních představení nabídne 
setkání s klasickou hudbou, operou, barokním tancem i alterna-
tivní směsicí jazzu a folku na 16 místech Libereckého a Ústec-
kého kraje a v příhraniční části německého Saska.  
 Dovolte mi informovat Vás o tom, že předprodej vstupenek na 
letošní 13. ročník mezinárodního hudebního festivalu Lípa Mu-
sica bude zahájen v pondělí 2. června. Vstupenky budou k do-
stání online na webu festivalu, nebo v českolipské festivalové 
kanceláři a nově také v předprodejní síti Ticketportal. Do prode-
je se v letošním roce dostane celkem cca 4.500 míst. Novinkou 
je zavedení prodeje žádaného abonmá na celý festival.  
 „Ta nejzásadnější novinka je vznik Klubu přátel festivalu, kte-
rým jsme pro naše návštěvníky a podporovatele festivalu nabíd-
li členství ve třech kategoriích v závislosti na kumulované hod-
notě nákupu vstupenek či hodnotě zakoupené klubové karty. 
Každému typu příznivce náleží specifický balíček výhod zahrnu-
jící přednostní informace o festivalu, zvýhodněné vstupné na 
koncerty a společenské akce festivalu a rovněž slevy uplatnitel-
né v síti spolupracujících partnerů. Další novinkou je, že rozšiřu-
jeme předprodej o předprodejní síť Ticketportal, tím pádem 
nabízíme našim posluchačům zakoupení vstupenek z dalších 
předprodejních míst,“ uvádí ředitel festivalu Martin Prokeš.  
 Více informací k předprodeji a programu letošního ročníku 
najdete v přiložené tiskové zprávě a na www.lipamusica.cz.  
 

Lucie Johanovská  

Součástí festivalu je poprvé i koncert v našem kostele, na 
který Vás srdečně zveme: 

SVATOVÁCLAVSKÝ KONCERT 
sobota 27. září, 19.00 

Dobrá meditace 
Clarinet Factory 
Jindřich Pavliš, Luděk Boura, Vojtěch Nýdl, Petr Va-
lášek 

program: 
01/ STARTRACK  
02/ B-A-C-H 
improvizace na svatováclavský chorál 
03/ BIRD SONG  
04/ AROUND A POINT 
05/ HOŘÍ POLE LÁN 
06/ SKLENĚNÁ   
07/ DOBRÁ MEDITACE 
08/ OUT OF HOME 
09/ VLTAVA 
10/ HIKARI 
11/ L’AMOUR 
12/ DO NOT STRESS 

které jsou především z důvodu dlouhodo-
bě nepříznivého zdravotního stavu závis-
lé na pomoci jiné osoby, a to v oblasti 
běžné denní péče o vlastní osobu a v 
soběstačnosti.  

Kontakt:  
●osobně u vedoucí pečovatelské služby 
na adrese: Romana Kučerová  
Nám. T. G. Masaryka 1009, Kamenický 
Šenov (vedle ordinace MUDr. Hrbkové)  
 

● telefonicky 487 761 502 nebo 724 793 
423  
● e-mailem: dps-ks@seznam.cz  
 

Romana Kučerová  
vedoucí pečovatelské služby  

(Pokračování ze stránky 8) 

Informační centrum Panská skála  
má od 1. července rozšířenou otevírací dobu, otevřeno máme denně od 9 do 17 hodin.  

Těšit se můžete kromě suvenýrů i na nový propagační materiál města.  

Přijďte oslavit křehkou skleněnou krásu, kde jinde než ve městě skla! 

 Město Kamenický Šenov slaví v tomto roce hned dvě výročí - 
290. výročí založení tradice výroby lustrů a 120. výročí úmrtí 
Eliase Palmeho, zakladatele výroby křišťálových lustrů. Tyto 
oslavy vyvrcholí 30. srpna na parkovišti u Panské skály a v je-
jím okolí akcí "SKLENĚNÁ PANSKÁ SKÁLA". Těšit se můžete 
na dobový jarmark, komedianty na káře, mobilní sklářskou          

pícku firmy AJETO, korálkovou dílnu, Oybinský vláček, dřevěný 
kolotoč, "sklářské dílny" a soutěže pro děti či jízdu na koních. 
Na programu bude i překvapení, které se připravuje ve spolu-
práci s firmou Preciosa-Lustry a. s.   
 Celý den bude zakončen velkým ohňostrojem. 

Mezinárodní hudební festival Lípa Musica 2014:  

http://www.lipamusica.cz
mailto:dps-ks@seznam.cz
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ČESKOLIPSKO – STOMATOLOGICKÉ  POHOTOVOSTNÍ  SLUŽBY 
ORDINAČNÍ HODINY soboty, neděle, svátky  od 8.00 – 12.00 hodin    

 

ROZPIS – ČERVENEC 2014 
 

sobota   5.7. 
MUDr. Kristýna Hejnová 
Havlíčkova 443, Česká Lípa 
tel. 487 723 127 
 
neděle  6.7. 
MDDr. Andrea Jelínková     
Havlíčkova 443, Česká Lípa 
tel. 487 723 127 
 
sobota   12.7. 
MUDr. Pavla Antošová 
Bendlova 2236, Česká Lípa 
tel. 487 832 131 
 
neděle   13.7. 
MUDr. Pavel Klíma 
Smetanova 372, Nový Bor 
tel. 487 722 591 
 
sobota  19.7. 
MUDr. Pavla Vránová 
Čs. Armády 1566, Česká Lípa 
tel. 487 853 515 
 
neděle  20.7. 
MUDr. Pavel Hříbal 
Revoluční 164, Stráž pod Ralskem 
tel. 487 843 622 
 
sobota  26.7. 
MDDr. Michaela Bělecká 
Moskevská 671, Česká Lípa 
487 523 088 
 
 

neděle  27.7. 
MDDr. Michaela Bělecká 
Moskevská 671, Česká Lípa 
487 523 088 
 
 
ROZPIS – SRPEN 2014 
 
sobota   2.8. 
MUDr. Jaroslav Lysický 
Bulharská 844, Česká Lípa 
tel. 487 823 530 
 
neděle  3.8. 
MUDr. Zdeňka Lysická 
Ústecká 2855, Česká Lípa 
tel. 487 521 663 
 
sobota   9.8. 
MUDr. Marie Murswieková 
Bulharská 844, Česká Lípa 
tel. 487 853 067 
 
neděle   10.8. 
MUDr. Hana Jandlová 
28. října 3004, Česká Lípa 
tel. 725 865 051 
 
sobota  16.8. 
MUDr. Pavel Hříbal 
Revoluční 164, Stráž pod Ralskem 
tel. 487 843 622 
 
neděle  17.8. 
Krajská nemocnice Liberec a.s. 
Jablonecká 15, Liberec 
tel. 485 102 379 

sobota  23.8. 
MUDr. Miroslav Pelc 
Purkyňova 158, Nový Bor 
tel. 487 524 328 
 
neděle  24.8. 
MUDr. Pavel Pavlov 
Smetanova 372, Nový Bor 
487 725 466 
 
sobota  30.8. 
MUDr. Pavla Vránová 
Čs. Armády 1566, Česká Lípa 
tel. 487 853 515 
 
neděle  31.8. 
MUDr. Martin Mareš 
Komenského 358, Cvikov 
tel. 487 751 431 

 Děkuji MÚ - paní Kučerové, za milou pozornost a projevené 
blahopřání k mým narozeninám. 

Stanislava Brustmannová 

 Ráda bych poděkovala panu Václavu Frömmelovi za přípravu 
exkurze a poutavé vyprávění pro skupinu učitelů z Libereckého 
kraje.  
 Strávili jsme u Vás v Kamenickém Šenově nádherný den.  
 

Dědková Lenka  

Poděkování 

Školní jarmark  
 
 Dne 7. 6. 2013 uspořádala Základní škola v Kamenickém 
Šenově Školní jarmark. Ráda bych tímto poděkovala sponzo-
rům, kteří přispěli finančním nebo hmotným darem. Díky finanč-
ním příspěvkům měly naše děti v letošním roce opět zdarma 

skákací hrad.  
 Děkujeme: p. Petru Prouskovi a jeho manželce p. Prouskové, 
p. Olze Svobodové, firmě UGA Kamenický Šenov, firmě EURO-
THERM Česká Lípa a dalším dárcům.  

Romana Kučerová  
Sdružení rodičů a přátel školy  

Kamenický Šenov  
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Marek, 28let  
Při vedrech přišlo vhod dolní šenovské koupaliště, studená vo-
da nám dětem vůbec nevadila, hlad jsme zaháněli hranolkami 
z kiosku.  
Na zmrzlinu jsme chodili do Lenky ve Smetanově ulici. Spoustu 
času jsme trávili na zahradě trháním višní, třešní, rybízu atd.  
Nevítaným zpestřením byly úlohy v sešitu „Opakuj si o prázdni-
nách“.  
Hrát jsme si chodili nejčastěji do lesů nad Tavbou, na rodiči 
zakázané pískovcové skály. 
  
Jan, 48let 
Ačkoliv nejsem zdejší rodák, mohu odpovědět, že letní prázdni-
ny jsem trávil především na kole. V době žní jsme pak běhali s 
kamarády po polích za kombajny a někdy se i svezli. Z balíků 
slámy jsme pak stavěli bunkry, kde jsme si hráli. V pozdějším 
věku (15-17 let) jsem ale většinu času trávil na letišti.  
 
Irena, 66 let 
Bylo-li v Kamenickém Šenově deštivé léto, chodili jsme o prázd-
ninách  v poledne s deštníkem do dolní či horní školy na obědy, 
podle toho, kde se vařilo. Zbytek dne jsme si hráli na půdě na-
šeho domu nebo na palouku, kde je dnes parkoviště před  mu-
zeem. Bylo-li krásné počasí, chodili jsme se koupat na horní či 
dolní koupaliště. Obdivuji dnes naše rodiče, že v nás měli důvě-
ru, že se jim v pořádku vrátíme, neboť mobily tehdy nebyly. 
Každoročně jsem také jezdila na třítýdenní tábory pořádané 
školou či n. p. Lustry, kde se mi moc líbilo a to tak, že jsem ješ-
tě několik dnů po táboře vyběhla ráno do zahrady a začala den 
rozcvičkou, a pak jsem si celý den hrála "na tábor". Krásné léto 
a krásné vzpomínky na dětství přeji všem.  
 
Zbyněk, 45 let 
Když jsem byl ještě malý kluk, nebyly takové možnosti, jaké 
mají děti v dnešní době. Rád vzpomínám, když jsme s rodiči 
jezdili do nedalekých Heřmanic pod stan společně s jejich přá-
teli a mými kamarády. Zde jsme podnikali různé výlety, koupání 
a každý večer se ve stanovém táboře rozsvítily ohně a zavoněly 
buřty. Když jsem malinko povyrostl, trávil jsem prázdniny na 
letním táboře a zbylé prázdninové dny s kamarády na koupališ-
tích, ať už v našem městě, sousedním Prysku, Sloupu, nedale-
kých Zákupech nebo Doksech. 
 
Michal, 14 let 
Většinou se chodím koupat, běhám, zpívám, chodím na Pan-
skou skálu, pozoruji rád lidi a scházím se se svými kamarády. 
 
Lukáš, 15 let 
Mám celkem dobré vzpomínky na prázdniny, chodil jsem na 
různé akce, to bylo fajn. V našem městě se furt něco děje, tak-
že se člověk nenudí. 
 
Milan, 35 let 
Velmi dobře si vzpomínám, jako dítě školou povinné, na naše 
celodenní příjemné pobyty na dolním koupališti. Ráno jsme 
vyšli s dekou, hráli jsme karty, pozorovali krásné spolužačky, 
stále ve vodě až do úplného promodrání. Příjemné bylo i noční 
koupání. Jezdili jsme na kole směr Jetřichovice, Oleška, Sloup, 
Horní Prysk, popřípadě kolo na zádech ke zkrácení cesty lesem 
okolo skal. Byly to dobré časy.  
 
Marie, 69 let 
Moje holčičí prázdniny. Bylo nás šest – rodiče, dvě holky a dva 
kluci. Večer mamka řekla, co máme vařit, a bylo to. Ráno ségra 
(byla nejstarší) rozdala úkoly. Jeden šel nakupovat, druhý zato-

pil (elektrický ani plynový sporák nebyl) a nanosil vodu a uhlí. 
Já jsem byla pomocná kuchařka, ségra vařila a neustále rozdá-
vala další úkoly. Když bylo vařeno, jeden z nás musel odnést 
oběd taťkovi na stavbu, kde právě pracoval. Po obědě jsme 
umyly nádobí a hurá na dolní koupaliště (stačilo, když bylo ale-
spoň 24º C). Den byl za chvilku u konce. Tak to šlo skoro celé 
prázdniny. Nikam jsme nejezdily. Když to dneska vyprávím dě-
tem a vnoučatům, tak se diví a nevěří, že na to rádi vzpomíná-
me. 
  
Libor, 37 let 
Jelikož jsem s rodiči a se sestrou v dětství témeř každé prázdni-
ny cestoval na nějaké zajímavé místo v republice, tak vzpomí-
nek na prázdniny v Kamenickém Šenově mnoho nemám. Když 
už jsem ale v letní čas nikam nejel, tak jsem byl na "letním bytě" 
u jedněch  z obou prarodičů, kteří v horním Šenově žili, a to se 
mi velmi líbilo. Mohl jsem chodit dlouho spát, nebo naopak dlou-

ho vstávat a babičky měli stále něco chutného napečeno.  
 
Fanda, 10 let 
Chodím na procházky a budu jezdit hodně na cyklostezce. 
 
Lukáš, 9 let 
U kamaráda jsme šli na statek a lezli jsme do větších pilin, které 
jsme tam našli. Máma nám potom večer vynadala a museli 
jsme si mýt uši, což se mi moc nelíbilo. 
 
Patricie, 12 let 
V létě vždy jdeme s mamkou a bráchou na zmrzlinu. Vždycky 
jdu se svojí nejlepší kamarádkou Míšou do našeho tajného ba-
ráčku a sejdeme se tam s ostatními členy našeho bunkru.             
A také miluji dny, kdy svítí slunce a jdeme s kámoškou na kou-
paliště do Prysku. A moc se těším na tohle léto, protože budu 
s kámoškou stanovat na louce. 
 
Míša, 12 let 
Moje vzpomínky jsou takové, že je ani nemůžu všechny napsat. 
Ale pár se jich tu najde. Třeba léto 2009, kdy se pořádaly různé 
hry. Nebo v roce 2012, kdy jsme stanovali celý týden na louce. 
Také chodíme na Panskou skálu na zmrzlinu. Také je moje 
vzpomínka na první letní den minulý rok. Byla tam pouť a oh-
ňostroj. 
 
Renata, 74 let 
Prázdniny v Kamenickém Šenově 1947 – 1950.  
O prázdninách se scházela parta dětí (neomezeného věku) 
v areálu Jílkova huť. Hráli jsme míčové hry, koupali se 
v protipožární nádrži a o přestávkách nám skláři vyráběli skle-
něné hole a zvířátka. Přebíraly jsme skleněné střepy, každý 
chtěl ten nejhezčí. Krásně jsme si vyhráli na sklářském bílém 
písku k naší velké spokojenosti. Horší to ovšem bylo s rodiči, 
když jsme pak přišli domů. Schovávaná v dřevité vlně také ne-
byla k zahození. Byli jsme i v pracovní době v kontaktu s rodiči. 
Huť byla průchozí. Krásných zážitků byla spousta, ještě dnes 
na ně ráda vzpomínám. 
 
Hanka, 21 let 
Líbí se mi krajina v okolí Šenova. V přírodě, když je pěkné po-
časí, se cítím bezstarostně a nejvíc „svá“. Často během prochá-
zek fotím, abych zachytila všechno hezké a zajímavé ve svém 
okolí. Někdy chodím i malovat ven. Mám radost, že bydlím ne-
daleko Panské skály. Je to hodně známá přírodní památka              
a možnost vidět ji třeba každý týden nemá každý. 

(Pokračování na stránce 12) 

Jaké máte vzpomínky na prožívání Vašich letních prázdnin v našem městě? 
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Olga, 73 let 
Ráda vzpomínám, jak jsem asi dvoje prázdniny zažila na jihu 
Čech, kde moje babička měla sourozence na venkově. Jela 
jsem tam s babičkou pomáhat na žně. To se ještě vše dělalo 
ručně - povřísla, kterými se svazovaly snopy obilí a stavěly se 
panáky. Domů se pak obilí sváželo a vhazovalo do mlátičky. 
V tom horku, které tehdy bylo, to nebylo nic příjemného. Prášilo 
se a štětinky z obilí nepříjemně škrábaly po celém těle. Byla 
jsem tam pak pozvána na pouť a pouťovou zábavu, na kterou 
jsme šli - my mladí - společně do sousední vesnice. V noci jsme 
se pak vraceli společně zpět do naší vesničky. Cestou jsme 
zpívali národní písničky. Také vzpomínám na prázdniny, kdy 
jsem tam přijela sama a cestou od autobusu jsem šla pěšky asi 
1 km po polní cestě v nádherném, sluníčkem prozářeném pod-
večeru. Nad poli prozpěvovali skřivánci a vůni obilí na poli podél 
cesty cítím dodnes. Bylo mně tenkrát 15 -16 let.  
 
Aneta, 12 let  
Během letních prázdnin je v našem městě docela dost akcí, 
například slavnosti u Panské skály, ale také je tu hodně pamá-
tek, které ráda o prázdninách navštívím. Nejraději mám stejně 
slavnosti u Panské skály. 
 
Beata, 7 let 
O prázdninách se nejraději chodím koupat nebo ráda chodím 
na Panskou skálu. 
 
Monika, 15 let 
V našem městě a jeho okolí trávím většinu prázdnin. Vše je tu 
blízko, dá se chodit po památkách, ale i do přírody. Mám to 
ráda. 
 
Marcela,  49 let     
Já jsem veškeré letní prázdniny trávila v Jižních Čechách u mojí 
milované babičky v malebné obci Besednice okr. Český Krum-
lov. Byla to typická vesnice typu Troškovy  - slunce, seno, jaho-
dy i s těma místníma drbnama, ale bylo to tam úžasné. Jezdíme 
tam i nyní a procházím si ty místa a vzpomínám na moji úžas-
nou babičku a krásné prázdniny, které jsem u ní trávila.  
 
 
Za klub důchodců:  
 "Za dědečkem do Holic jsme jezdili - měl na zahradě dobrou 
hrušku. Strýc tam měl cukrářství. Krást řepu na pole jsme cho-
dili. Na plovárnu jsme chodili a po poutích jsme jezdili na ko-
lech."  

Blanka 
  
 "O prázdninách jsme jezdili na osadu do Heznovic - maminka 
tam vařila. A nejhezčí bylo, když ten první turnus odjel a my, 
děti kuchařek a učitelek, tam zůstaly - to byly nejlepší prázdni-
ny. Rybník tam byl a chaty dřevěný."  

Zdena. 
  
 "Na borůvky, na houby jsme chodili. Taky jsme chodili na vý-
chod slunce na Sněžku. Šli jsme celou noc, bylo nás tak 20 - 
taková parta. A protože byl srpen, tak padaly meteory - to jsme 
koukali. Na Sněžku jsme došli v půl páté ráno, chvilku si lehli a 
počkali na východ Slunce, který jsme stihli a viděli, nešli jsme 
tedy nadarmo. Poté jsme se najedli a šli jsme pěšky zase zpát-
ky, přišli jsme domů odpoledne a to jsme se akorát omyli, lehli     
a dva dny jsme spali."  

 Marie 
  
 „V Ohři jsme se koupali celé odpoledne, až byla tma, tak jsme 
šli teprve domů. Nebo jsme kradli u sedláka, kde pracovala 
maminka - chodili jsme krást řepu, maminka z toho pak vařila 
sirup a také rajčata, lusky. Hráli jsme na schovávanou na návsi. 

Problém byla ale válka a nálety. Jednou spadla bomba mezi 
dvě vesnice, tak jsme se tam šli podívat - tam by se vešel celý 
barák. Američani také z letadel házeli stříbrné papírky, to bylo 
něco pro nás pro děti. Také jsme chodili sbírat mandelinku".   
                                     Anna  
 
 "Hráli jsme si na dvoře. Koupat jsme se chodili do Okrouhlé, 
šli jsme vždycky lesem a měli jsme pěknou procházku."  

Věra  
 
 „Chodilo se na dolní koupaliště – to měli nějací Pospíšilovi, 
kde se konaly i zábavy. Lampiony se natáhly, hrála hudba, par-
ket tam byl dřevěný. Volejbal se tam také hrál. A jak jsou teď 
kabiny, tak tam byly sklepy, ale to byly velký - ve skále“.  

Evženie  
 
 „Nahoře v Šenově bylo také pěkné koupaliště – teď se tam 
chovají ryby. Celý horní Šenov se tam chodil koupat“.  

Jarmila  
 
 „Já jsem vyrůstala v České Kamenici, do Šenova jsem se 
později přivdala. V létě jsme chodili na koupaliště, které bylo              
v Kamenici opravdu nádherné. Protože jsme neměli zahradu, 
tak jsme hodně chodili na borůvky a na maliny až za Lísku na 
Křížový buk. Bylo to daleko a my jsme se pak báli - vraceli jsme 
se až večer a u Lísky byly utáboření cikáni. Maminka vždycky 
říkala, jen abychom už přešli ty cikány. Také jsme měli tetu             
v Karlových Varech, tak jeden rok jsem tam jela já a druhý rok 
bratr. Jednou jsem také jela až k Baltskému moři k polské hrani-
ci, byla nouze a oni posílali děti k lidem, co měli hospodářství. 
Měla jet spolužačka, ale onemocněla a tak přišli za rodiči, jestli 
by nepustili mě. Tam jsem chodila pást krávy. První den jsem 
vůbec nevěděla, jak je dostanu domů a bylo odpoledne a už 
jsem si říkala. „Tak a teď jsem na to zvědavá.“ Ale najednou se 
krávy sebraly a šly domů – já je nevedla, to ty krávy vedly domů 
mě. Tam jsem se měla dobře, tam bylo jídla – chléb, mouka, 
špek a ještě mi pak nabalili s sebou“.  

Eliška  
 
 „ Většinou jsme byli doma, akorát jednou asi v roce 1947 jsme 
byli s tatínkem na Šumavě v Přečíně, odkud pocházel tatínek. 
Tatínek tam měl bratra a za války tam dokonce jezdil pro jídlo, 
protože tady prostě nic nebylo. Tatínek byl zedník a v tom roce 
1947 tam stavěli stodolu, tak jsme tam jeli. Bylo to tam moc 
pěkné, chodila jsem pást krávy se sestřenicí. Ale to jsme chodili 
i v Šenově s Růžou u Krčálů a u Grohmannů naproti Zazce.“   
                                     Gertruda  
 
 „ My jsme jezdili do Chlumu u Třeboně k příbuzným. Jednou 
když jsme tam byli, tak se tam zrovna natáčel film Srpnová ne-
děle a to bylo bomba, tam byly všechny ty hvězdy - Höger          
a Luděk Munzar. Tak jsme se tam chodili koukat a ta naše teta, 
ta tam dělala takovou tu plačku na pohřbu, pak dostala stovku, 
což v té době bylo hodně peněz“.  

Jiřina  
 
„Prázdniny jsem trávil na Práchni. Na škatulích jsme jezdili             
z Vyhlídky, chodili se koupat na Slunečnou a chodili na houby.“ 
                                 pan Fanta  
 
 „My jsme nikam nejezdili na prázdniny, nás bylo deset souro-
zenců. Jen když mi bylo patnáct, tak jsem jela k sestře do Brna. 
V létě jsme pracovali na poli, sekalo se obilí, nebo jsme chodili 
do lesa na dřevo.“  

Helena  

(Pokračování ze stránky 11) 
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Za drobnými sakrálními památkami a historií 
do Kamenického Šenova  

 Skupina pedagogů z Libereckého kraje se ve čtvrtek 22. 5. 
2014 vydala na celodenní odbornou exkurzi do Kamenického 
Šenova. Exkurzi pro ně naplánovalo Městské středisko ekolo-
gické výchovy DIVIZNA při Zoo Liberec v rámci dalšího vzdělá-
vání pedagogických pracovníků. Získané vědomosti pak mohou 
učitelé šířit dál mezi své žáky a často se trasa exkurze stane 
cílem školních výletů.  

 Tentokrát jsme se zaměřili na drobné sakrální památky v kraji-
ně, které jsou často opomíjenou památkou vypovídající o živo-
tech lidí. Průvodcem a vypravěčem poutavých příběhů se stal 
Václav Frömmel z občanského sdružení NA VÝSLUNÍ, který 
pro nás připravil zajímavou trasu po místních pamětihodnos-
tech. Dozvěděli jsme se, kde lidé žili, co vyráběli, s čím obcho-
dovali, co mohli donátorsky vykonat pro blaho všech a kde jsou 

pochováni. Prošli jsme půvabnou krajinou od pískovcových 
mohyl Křížové cesty, přes prameny Svatého Kříže a Žáby, na-
vštívili jsme Sklářské muzeum, Starý hřbitov, objekt Márnice, 
kostel sv. Jana Křtitele. Vyslechli jsme příběhy o historii, slávě            
i pádech mnoha historických domů a Božích muk a svoje puto-
vání tímto nádherným koutem České republiky jsme zakončili 
na Panské skále, odkud je krásný rozhled do celého okolí.  
 Každý ze 12 účastníků dostal nástěnný kalendář Krajina             
a Boží muka Kamenického Šenova s fotografiemi míst, kolem 
kterých jsme procházeli a která si už dnes spojujeme s příběhy 
lidí.  
 Pan Václav Frömmel se projevil jako skutečný odborník             

na historii místa, skvělý vypravěč a nadšený dobrovolník, který 
se spolu s partou šenováků snaží o obnovu chátrajících histo-
rických památek a propagaci Génia loci, který nás všechny 
nadchl.  
 Touto cestu bych mu za skupinu pedagogů i za sebe ještě 
jednou ráda poděkovala a popřála hodně síly a energie do další 
záslužné práce pro Kamenický Šenov.  
 

Lenka Dědková, SEV DIVIZNA Liberec  

Napsali nám 

 Často slýchávám, že se v Šenově nic 
neděje, ale já mám naopak úplně jiné 
zkušenosti. Například v sobotu 7. 6. se 

konala v parku soutěž v pétanque, která 
se pořádala ve spolupráci s MŠ Mistro-
vická a městem Kamenický Šenov. 
 Co myslíte, kolik lidí se zúčastnilo? 
Bylo krásné počasí, takže se nikdo ne-
mohl vymlouvat. Pár dětí přišlo, rodiny se 
také našly, ale vše zachránili senioři 

z pečovatelského domu. Všechna čest. 
Musela jsem je obdivovat, jak dobře           
si vedli a s jakou vervou hráli. Také jejich 
výkonům odpovídaly ceny, které vyhráli  
a které mimochodem také nebylo lehké 
obstarat. Chtěla bych touto cestou      

(Pokračování na stránce 14) 

Zamyšlení 
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poděkovat organizátorkám akce, paní Renatě Jakoubkové           
a Romaně Kučerové. Velký dík si zaslouží také pečovatelky a 
ženy z Klubu žen, které se velkou měrou zasloužily o hladký 
průběh. Těch dnů, kdy se ve městě něco děje, je hodně a tak 
si nemyslím, že je to tak hrozné.  
Stačí se jen přemoci a zúčastnit se a ještě se pobavit.  
 

Za zúčastněné hráčky a pomocnice  
Marie Hovorková 

(Pokračování ze stránky 13) 

Nový vítr 
 
 Od prvního března letošního roku má kamenicko - šenovská 
sklářská umprumka nového ředitele. Věří mu jak kantoři a stu-
denti, tak i rodiče. Je to ostatně možné cítit z atmosféry, která 
nyní panuje v kamenicko - šenovské škole. Pořádá workshopy, 
ředitel navštěvuje základní a základní umělecké školy v okolí. 
Povědomí o škole a zájem dětí o školu roste a to je velmi potě-
šitelné. Dostává se tak zvolna zpět na pozici, která jí náleží. Pro 
příští školní rok má prozatím 20 uchazečů (osm našich uchaze-
čů, čtyři cizinci, dva z Preciosy – Lustry Kam. Šenov, šest dopl. 
vzdělání). Ve škole se střídají důležité návštěvy jedna za dru-
hou. Já jsem měl možnost vidět Němce, Číňany a Rumuny. 
Škola právě očekávala příjezd zhruba deseti studentů, Němců 
ze sklářské školy v Rheinbachu (výměnný studentský pobyt). 
Ale co si budeme povídat. Nechybělo mnoho a nebylo tomu tak. 
Škola byla zachována tzv. v hodině dvanácté, neboť díky ne-
zodpovědným rozhodnutím několika úředníků hrozil její zánik. 
Také jmenování Ing. P. Kolče ředitelem školy nebylo šťastné – 
kdyby zůstal nadále ve funkci, měla by to kamenicko - šenovská 

škola spočítané. Mnoho lidí by zřejmě přišlo o zaměstnání, ale 
to spoustě lidí asi nedošlo. Doufáme, že se v budoucnu již něco 
podobného nebude opakovat.  
 Kamenicko – šenovská sklářská umprumka bude mít na pod-
zim tohoto roku výstavu v Parlamentu ČR, příští rok v Senátu 
ČR a postupně v Českých domech při ambasádách po Evropě 
a po světě. Ve škole prostě po více než čtyřech letech tahanic 
(slušně řečeno) zavál „Nový vítr.“ 
 

Ing. Josef Starosta  
(za Iniciativu pro zachování kamenicko – šenovské sklářské 

školy a její rozvoj) 
 
 
Připomenutí výročí 600 let sklárny ve Chřibské se bude 
konat v neděli 20. července 2014 ve sklárně Chřibská. 
Zahájení v 10.00 – 10.30hod. Bližší informace přinese 
českolipský deník v první polovině července, nebo infor-
mace u pana Ing. J. Starosty - tf. 736 183 629. 

Veřejná sbírka na podporu vzniku plastik čestným občanům našeho města  
 Sdružení přátel Rheinbachu otevřelo 
veřejnou sbírku na podporu vzniku plastik 
čestných občanů. Město Kamenický Še-
nov má v současnosti 4 čestné občany: 
Karla Rybáčka, bývalého ředitele sklář-
ské školy; Petera Ratha, sklářského ob-
chodníka, který propaguje Kamenický 
Šenov ve světě; Reného Roubíčka, sklář-
ského umělce a Helfrieda Glössnera, 

který se zasloužil o partnerství měst a 
škol u nás a v německém Rheinbachu.  
 V zimě vznikla myšlenka vytvoření 
plastik ve Dvořáčkově parku ve spoluprá-
ci se sklářskou školou. První plastika byla 
odhalena při příležitosti partnerské ná-
vštěvy z Rheinbachu k 70. narozeninám 
Helfrieda Glössnera v pátek 20. června. 
Další je plánována při příležitosti rytecké-

ho sympozia v září letošního roku. Vznik 
plastik můžete podpořit i vy, a tím i nepří-
mo sklářskou školu, která výrobu realizu-
je. Pro tento účel je připraven účet veřej-
né sbírky u Poštovní spořitelny               
č. 265003784/0300 . 
 

Kateřina Ditterová  

Den „Eko-hrátek“ v Kamenickém Šenově  
 Letos na jaře referentky životní-
ho prostředí z Městského úřadu 
Nový Bor navštívily v květnu a 
červnu mateřské školky v Kame-
nickém Šenově, tj. Mateřskou 
školku a Základní školu na Prách-
ni, Mateřskou školku na Pískovci, 
Mateřskou školku u ZŠ Nám. Míru 
a Mateřskou školku v ul. Mistro-
vická, která je dočasně v ZŠ Nám. 
Míru, aby zde šířily osvětu 
„ekologického myšlení“ prostřed-
nictvím mladých členů této plane-
ty. Formou hry si děti na zahradě 
školek či v městském parku vy-

zkoušely několik stanovišť a to 
zejména třídění odpadů. Na dal-
ších stanovištích si ověřily svoji 
šikovnost a bystrost formou třídě-
ní barevných víček (tzn. hra na 
Popelku), poznávání a setřídění 
zvířátek do obydlí, vyprávění pří-
běhů podle kartiček, hledání po-
staviček Šmoulů a jejich jména 
dle charakteru povahy, sbírání 
různobarevných kytiček na samo-
lepící paletku, rozpoznání odpadů 
a živočichů ve „znečištěném ryb-
níce“ a na posledním stanovišti 

(Pokračování na stránce 15) 
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poznávaly sušené ovoce s následnou ochutnávkou, která měla 
takový úspěch, že většina dětí měla zájem o přídavek. Za svoje 
znalosti a dovednosti byly děti odměněny sádrovými odlitky, jež 
si mohou vybarvit pomocí výtvarných potřeb, které jsou součás-
tí sponzorského balíčku od Města Kamenický Šenov. Další od-

měnou byly hračky od sponzora - firmy ZEPS s. r. o., Lindava 
84, 471 58 Cvikov. Úkoly na stanovištích se dětem a jejich uči-
telkám velice líbily. Největší naší odměnou byla spokojenost 
zúčastněných a hřejivé paprsky jarního sluníčka.  
 
Za Městský úřad Nový Bor, OŽP p. Tvrdíková a p. Šlejmarová  

(Pokračování ze stránky 14) 

Absolventské 
práce 

 V prvním červnovém 
týdnu proběhly na ZŠ ob-
hajoby absolventských 

prací žáků 9. tříd. Každý si vybral jemu 
blízké téma, na kterém dlouhodobě pra-

coval. Během několika měsíců si žáci 
pod dohledem svého konzultanta z řad 
vyučujících postupně vytvořili několi-
kastránkovou práci a prezentaci 
v digitální podobě. Vše pak před zraky 
rodinných příslušníků, spolužáků a poroty 
v několika minutách předvedli. 
 Porota složená převážně z učitelského 
sboru přihlížela pracím, které mnohdy 
byly velmi zajímavé a poučné.  Někteří 
nás překvapili svými znalostmi a doved-

nostmi. Úroveň letošních prací byla vyšší 
než v předchozích letech. Témata jsme 
mohli slyšet různorodá – dotkla se např. 
zeměpisu, dějepisu, hudby, sportu, popi-
su povolání či volnočasových aktivit.  
 Poděkování patří nezávislému pozoro-
vateli – paní Rozšafné, která také usedla 
v porotě. Vítězná práce byla oceněna na 
školní akademii. 
 

Porota ZŠ 

Milí absolventi devátých tříd, milí rodiče!  

 
 Letos jsem měla tu čest být v porotě, která hodnotila absol-
ventské práce žáků devátých tříd. Nabídku základní školy být 
v porotě jsem přijala ráda a musím říci, že to nebyl ztracený 
čas. Většina prací měla výbornou, některé dokonce vynikající 
úroveň. Vyskytlo se i několik prací odbytých, a to mě mrzí, 
zejména dnes, když je tolik informací, které si lze najít na inter-
netu. Posoudit a vybrat, který z přednesených projektů je nej-

lepší, bylo pekelně těžké. O výsledku rozhodovala zejména 
ústní prezentace. Ne každému žáku je dáno dobře mluvit. O to 
více jsme si cenili žáků, kteří trpí trémou, nebo se neumí tak 
dobře vyjadřovat. V dnešní době, kdy k získání práce potřebují 
lidé „ostré lokty“, musíme ocenit myšlenku těchto absolvent-
ských prací, kterou zvolila naše škola. K uplatnění se na trhu 
práce je třeba se umět prezentovat - představit se, mluvit, obhá-
jit a zejména - zaujmout. A to je cílem tohoto projektu. Po své 
prezentaci dostávali žáci doplňující otázky, nejen proto, aby-
chom se dozvěděli více o předloženém tématu, ale také proto, 
abychom zjistili, jak dovedou reagovat na otázky, jak jsou poho-
toví, zda vědí o tématu více, než si připravili. Ocenili jsme, když 
dokázali říci „To nevím“. Není přece chybou říci „To je zajímavý 
dotaz, přesnou odpověď neznám, ale zjistím to“. 

 Děkuji škole, že mě přizvala             
a děkuji vám, absolventům, že 
jsem mohla prožít tři zajímavá 
odpoledne, ve kterých jsem se 
dozvěděla i něco nového.  Mno-
zí žáci svým výborným proje-
vem překvapili nejen přítomné 
rodiče, ale i učitelský sbor. 
 Milí žáci, přeji vám úspěšné 
studium na středních školách             

a učilištích a posléze šťastné vykročení do dospělosti. Nezapo-
meňte prosím, že kromě ostrých loktů dosáhnete v životě štěstí 
a uplatnění slušným a čestným jednáním, které se bohužel 
v současnosti v našem státě příliš nenosí. Změňte to! 
 

Irena Rozšafná 

ŠKOLSTVÍ 
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Dobrý den, 
 
1. Co Vás přilákalo k nám do školy? 
Tak trochu náhoda, původně jsem žádal o místo učitele, ale po 
schůzce s paní ředitelkou jsem se rozhodl přihlásit do výběrové-
ho řízení. 
 
2. Jste spokojen s touto školou? 
Celkový obraz školy je velmi dobrý, vždycky se najde něco, co 
by se mohlo vylepšit. 
 
3. Co se změnilo po Vašem příchodu? 
Škola změnila přístup v komunikaci k veřejnosti, také jsme tro-
chu zapracovali na vybavení jednotlivých tříd a odborných uče-
ben. Pár dalších zajímavostí nás ještě čeká, ale to je otázka 
budoucích let.  
 

4. Baví Vás práce, kterou vykonáváte? 
Ano. 
 
5. Co všechno musíte zvládat jako ředitel školy? 
Někdy mi přijde, že všechno. Měl bych zvládat především bu-
doucí strategii školy a vzdělávacího procesu, ale v této práci 
vás velmi často něco překvapí.  
 
6. Jak si rozumíte s ostatními učiteli? 
Snad dobře.  
 
7. Jaká byla Vaše předchozí práce? 
Učitel matematiky a informatiky. 
 
8. Co si myslíte o školní akademii? 
Je to hezká akce, která zase o něco více prezentuje školu. Na 
škole, kde jsem předtím působil, jsme nic takového neměli.  
 

Děkuji za rozhovor. 
Autorka: Šárka Formánková, 6. A 

Ptáme se ředitele školy 

Jarmark 
Letošní jarmark, který pořádal I. stupeň 
naší školy, se konal 7. 6. 2014. Bylo 
k prodeji spousta zajímavých věcí - na-
příklad zvonkohry, náušnice, stromečky 
z drátů, polštáře a dalších. Jako každý 
rok byla také tombola, ve které byly krás-
né ceny. Pro děti byly připraveny různé 
hry – např. skákací hrad, skákání 
v pytlích a další. V kavárně, kterou obslu-
hovaly paní vychovatelky z družiny, byly 
k dostání dorty, koláče, káva, nanuky a 
limonády. Malovalo se také na obličej a 
tetovalo henou. Škola byla nádherně 
vyzdobená balónky a různobarevnými 
stužkami. Počasí nám také přálo, proto 
můžeme říct, že letošní jarmark se velmi 
vydařil. 

Autorka: Šárka Formánková, 6. A 
 

Ekologická přednáška   
  
 Jednu květnovou středu se uskutečnila 
pro 2. stupeň ekologická přednáška na 
téma Třídění odpadu. Část hodiny nám 
přednášející vyprávěla, jak správně třídit 
odpad, co se děje s odpadem po odvozu 
atd. Část odpadu se odváží do spalovny 
nebo na skládku. Viděli jsme krátký film o 
tom, kam putuje odpad, a nakonec jsme 
si vyzkoušeli, jestli umíme správně třídit. 
Jen by nás zajímalo, zda by to zvládli i 
dospělci. Věřte, je to docela věda. 

Autor: Michal Kučera, 6. B  
 

Den dětí 
  
 Dne 31. 5. se na Panské skále konal 
Den dětí. Den byl pěkný a slunečný, tak-
že i počasí nám všem velmi přálo. Na 
parkovišti u Panské skály byly připravené 
zábavné aktivity pro děti, vyrábění, malo-
vání, skákací hrad a jiné, pro dospělé 
nějaké to posezení s občerstvením.  

Děti se také mohly zúčastnit pohádkové 
stezky, která začínala na louce u Panské 
skály. Děti dostaly kartičky, na které zís-
kávaly razítka za absolvované stanoviště 
u pohádkových postav, kde pro ně bylo 
připraveno několik soutěží i s malou od-
měnou. Za ukončení celé pohádkové 
stezky dostali soutěžící na konci balíček, 
ve kterém byl například kupon na malo-
vání obličeje zdarma, takže si myslím, že 
soutěži t  s tá lo urč i tě za to.  
Nával a zájem lidí byl veliký, ale den se 
úspěšně zvládl a ukončil. Všem se nám 
tam velice líbilo. 

Autorka: Kačka Štruplová, 8. A 
 

Školní parlament 
 Určitě už jste slyšeli o našem školním 
parlamentu. Už víte, že má 14 členů 
(Michal Kučera, Aneta Rajtorová, Šárka 
Formánková, Jiří Musílek, Zdeněk 
Myšák, Daniel Valíček, Jan Podávka, 
Dominik Uhlíř, Kateřina Štruplová, Klára 
Zelená, Filip Dirigl, Zdeněk Valíček, Da-
niel Benedikt a Veronika Šrédlová). Ve 
školním roce 2013/14 jsme řešili mnoho 
věcí. V září se uskuteční na naší škole 
požární poplach, bojovali jsme za ředitel-
ská volna, spekulovali jsme o koupení 
skříněk místo šaten, díky nám se někteří 
ze žáků ocitli v roli učitelů při Crazy dnu a 
dne 16. - 17. 6. vzplál na naší škole škol-
ský olympijský oheň. Žáci 2. stupně mezi 
sebou bojovali o vítězství v mnoha disci-
plínách. Na začátku příštího školního 
roku se v pátém ročníku a na celém 2. 
stupni uskuteční volby do školního parla-
mentu, ve kterém zůstane Kateřina 
Štruplová a Klára Zelená jako zkušení 
parlamentáři. Tímto vám chceme přiblížit, 
že naše škola komunikuje se žáky a že 
mluvíme o tom, co by se dalo zlepšit a 
změnit. 

Klára Zelená  
(zapisovatelka školního parlamentu) 

 

Poznámka koordinátora 
žákovského parlamentu 
  
 Jak jistě víte, po několikaleté odmlce 
začal opět na naší škole fungovat žákov-
ský parlament. Jeho pozice byla předem 
jasná – má pracovat jako prostředník 
mezi jednotlivými třídami a učitelským 
sborem, popř. vedením školy. Pokusili 
jsme se tedy zajistit oboustranný tok in-
formací tak, aby nikomu nic neuniklo. 
Snad se nám vše v rámci možností poda-
řilo. 
 Žákovský parlament tvořily dvojice par-
lamentářů z každé třídy II. stupně. Do 
pozice předsedy parlamentu byl zvolen 
Filip Dirigl, jako jeho zástupce Daniel 
Benedikt. Parlament se scházel každou 
druhou středu. Témat pro diskuzi bylo 
opravdu hodně a velmi mile mě překvapil 
zájem žáků o dění ve škole, o akce, které 
pořádáme atd. Probírali jsme problémy, 
které žáky trápí, a snažili se pomoci 
s jejich řešením. Co se nám povedlo? 
Uspořádali jsme Crazy den, každý měsíc 
pravidelně přispíváme do Šenovských 
listů, připravili jsme pro spolužáky Olym-
piádu, vymysleli jsme soutěž o nové logo 
školy a snad se v září dočkáme opravdo-
vého požárního poplachu. 
 Jaké máme plány do dalšího roku? 
Hned v září se budou konat nové volby 
do školního parlamentu. Chtěli bychom 
školu dále zviditelňovat v Šenovských 
listech, ale i v různých soutěžích – nejen 
těch sportovních. Máme také v plánu 
minimálně dva projektové dny, sportovní 
a kulturní akce, určitě vymyslíme zajíma-
vé exkurze a výlety. 
 Za osobu koordinátora bych ráda podě-
kovala všem parlamentářům za aktivitu, 
zajímavé nápady a připomínky. Loučíme 
se také s naším předsedou a místopřed-
sedou, dále s parlamentáři Zdeňkem 

(Pokračování na stránce 17) 
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 Čím to je, že v Šenově byli a jsou cyklis-
té, kteří dosahují skvělých výsledků? Od-
pověď neznám. Ale nemůže to být přeci 
samo sebou. Za všechny jmenujme např. 
Otu Vejskala či Jakuba Svobodu. 
 Dnes bych vám chtěl představit někoho 
jiného - možná budoucí známé jméno. 
Filip Dirigl (ročník 1998) se naplno věnuje 
cyklistice od roku 2013. V tak krátké době 
ovšem ušel obrovský kus cesty. 
 Pomineme-li akci Okolo Šenova 2012, 
představte si, že jste 25. 5. 2013 na svém 
prvním závodě, nedalekém Kytlickém 
duatlonu. Nevíte, co od všeho očekávat, 
kolo je v závodě nevyzkoušené, boty 
nejmenované značky, které máte připrave-
ny do běžecké části závodu, určil jejich 
výrobce k outdoorovému využití – v pod-
statě k turistice. Netušíte, co vydrží vaše 
tělo. Jenže co se nestane, závod ve své 
kategorii (mimochodem obsahovala i mno-
hem zkušenější borce, kteří si netroufli 
absolvovat hlavní závod) opanujete a               
v konkurenci 25 lidí zvítězíte. Tak od této 
chvíle by se dalo říci, že začínáte s karié-
rou cyklisty. Přesně tak začal Filip. 
 Poté už v kalendáři Filipa začínají hro-
madit různé cyklistické akce. V podstatě 
každý měsíc 2 až 4 závody. V roce 2013 
končí se závoděním až na Silvestra na tzv. 
kritériu ve Varnsdorfu, které vyhrál. 
 Cyklistika je velmi široký pojem, a proto 
je potřeba zařadit našeho závodníka ke 
specifičtějším závodům. Filipa můžeme 
vidět, když závodí na tzv. MTB marato-
nech (délky závodních tratí se pohybují od 
50 do 80 km). Hlavní a oblíbenou kategorií 
je cross country, což je závod čítající ně-
kolik okruhů v celkové délce cca 20 km. 
Vše probíhá v extrémním terénu plném 
prudkých sjezdů, přeskoků, sjíždí se po 
kamenech, kořenech, či do potoka. Okra-
jově si Filip připíše start i v triatlonu 
(plavání + cyklistika + běh). 
 Ostatní cyklisté, kteří jezdí vrcholově, se 
svému sportu věnují přibližně od 5 let. 
Tady má oproti nim Filip drobné manko. 
Ovšem za každého mluví výsledky. A ty 
jsou velmi zajímavé. V roce 2013 k úvod-
nímu vítězství připočítejme ještě triumf ze 
Silvestra, dále dvě druhá místa, dvě třetí, 
jedno čtvrté atd. Navíc všechny tyto závo-

dy absolvoval na malém půjčeném kole            
a své závodní kolo dostal až na Vánoce.    
 Cyklistiku na sportovní úrovni již nelze 
provozovat bez trenéra a týmu. Filip trénu-
je pod vedením Mgr. Jana Novoty 
z Varnsdorfu, trenéra a učitele, kterého 
všichni znají pod přezdívkou „Hany“.  

 Pod svá křídla si Filipa vzal od ledna 
2014 tým LASVIT BIKERS z Nového Boru, 
který Filipovi poskytuje výborné zázemí. 
Jakmile okolo vás prosviští cyklista v bílém 
dresu tohoto týmu, buďte si jisti, že jste 
potkali Filipa. 
 Představte si třeba úterní trénink: 3,5 
hodiny jet průměrně 30 kilometrů v hodině, 
ujedete 100 – 130 km. Běžný smrtelník by 
si po této dávce zavolal na linku 155 nebo 
se ze všeho sbíral další týden. Jak tedy 
vypadá tréninkový plán vrcholově závodí-
cího cyklisty?    
 Filip dostává od trenéra každé pondělí 
týdenní tréninkové plány, které musí do 
detailu plnit, jinak je zle. V neděli odesílá 
trenérovi popis, jak tréninky probíhaly, jaká 
byla kondice, počty kilometrů, tepy, výkon 
dle sport testeru atd. Pro MTB závodění je 

třeba trénovat vytrvalost na silničním kole 
– 3 x týdně najet cca po 100 km, 1-2 týdně 
posilovat. K tomu započítejme trénink do-
ma na kole na válcích, výjezdy do kopců, 
tréninky techniky po lesích, sjezdy 
v obtížných podmínkách – kořeny, kame-
ny, bahno atd.  
 Mimochodem pokud netušíte, co zname-
ná trénink na válcích, vězte, že donedávna 
jsem to také nevěděl. Představte si kon-
strukci, která má na sobě 3 otočné válce, 
tu si rozložíte například doma v obýváku 
před televizí. Když je ošklivé počasí, nebo 
když vysílají váš oblíbený pořad v televizi, 
šlapete potřebné kilometry v místnosti              
a jste stále na jednom místě. Krajina sice 
neubíhá, ovšem potřebné kilometry naska-
kují. Jenže šlapat na válcích není nijak 
jednoduché. Při prvních setkáních s válci 
potřebujete pomoc okolí, abyste byli 
schopni nasednout na kolo, udržet se ve 
správném směru a nespadnout.  
 Ale pojďme zpátky k tréninku. S ohledem 
na Filipovu výšku 190 cm a věk 15 let jsou 
nutností doplňkové aktivity pro správný 
vývoj a držení těla - běh, posilování, plavá-
ní. Rekondiční masáže nohou a zad má 
Filip jako bonus. Trenér dbá také na to, 
aby jeho svěřenec správně dodržoval živo-
tosprávu, stravu a aby hlavně dostatečně 
odpočíval.  
 Mnozí rekreační cyklisté na kolo used-
nou proto, aby si „udělali žízeň“. Jsou               
i tací, kteří během svých tras zastaví 
v hospůdce, aby doplnili energii např. čes-
kou klasikou knedlo zelo vepřo. Ovšem 
když závodíte, je třeba jídelníček upravit, 
správná strava velice ovlivňuje výkon                
a vypadá asi takto: před závody se začne 
lehkou snídaní, oblíbenou a osvědčenou 
má Filip vánočku s Nutellou. Preventivně 
proti křečím vypije Magnesium + vitamín 
B6. Cca hodinu před závodem sní rýžovou 
kaši se švestkami a rozinkami, alternativou 
je také třeba těstovinový salát, ovesná 
kaše, müsli tyčinka. Při marathonovém 
závodě doplňuje energii výživnými gely, 
müsli tyčinkami či banánem na občerstvo-
vacích stanicích. K pití je vhodný iontový 
nápoj. Při cross country se nestíhá nic, 
pouze se soustředit na překážky. 

(Pokračování na stránce 18) 

Valíčkem a Veronikou Šrédlovou, kteří 
vychází z devátého ročníku. Přejeme jim 
hodně úspěchů a doufáme, že spolupráci 
s námi nepřeruší. 

Zuzana Rajlichová 
 

Olympiáda 
 
 Rok 2014 byl ve znamení ZOH, proto 
jsme i my uspořádali olympiádu na naší 
ZŠ. Všechny sporty byly rozděleny do 
dvou kategorií: 6. – 7. ročníky a 8. – 9. 
ročníky. Celá akce proběhla ve dnech 16. 

a 17. června, využili jsme prostoru obou 
školních tělocvičen a také okolí fotbalo-
vého hřiště (to nám poskytl pan Raiter, 
děkujeme). Pro žáky bylo připraveno             
12 disciplín, některé kolektivní, v jiných 
závodili jako jednotlivci. Dohled zajišťo-
vali učitelé druhého stupně, ale i někteří 
provozní zaměstnanci, kteří nás každo-
ročně podporují. Také se k nám připojily 
jako pomocnice naše bývalé žákyně 
Gabriela Šturcová a Nikola Hofmanová. 
Počasí nám opravdu přálo a myslím, že 
jsme si sportovní dny užili. Pochvalu za-
slouží všichni žáci, kteří se „neulejvali“        

a zodpovědně závodili. 
Jednotlivé disciplíny:  
futsal, florbal, štafetový běh 4x100 m, 
štafetový běh 4x400 m, cykloštafeta, 
skok do výšky, slalom, překážková drá-
ha, sprint na 100 m, sprint na 400 m, 
přeskok přes švihadlo a skákání gumy. 
 Velký dík patří Filipu Diriglovi, žákovi            
9. B a předsedovi žákovského parlamen-
tu, který většinu disciplín vymyslel a na-
plánoval.  
 

Zuzana Rajlichová 

(Pokračování ze stránky 16) 

Nadějný cyklista    

Stoupání na Jedlovou není jednoduché. Sklon 
svahu je patrný podle okolních fanoušků. 
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 V říjnu 2013 absolvoval Filip na FTVS 
v Praze zátěžové testy pro zpřesnění tré-
ninkových plánů a trénink se sporttesterem 
pro správné využití svého těla. Trenér Jan 
Novota byl z výsledků testů doslova ohro-
mený, takto reagoval v prosinci přes          
e-mail: „Já to čekal, ale je to ještě lepší, 
Filip má v sobě opravdu dynamit, 
v patnácti letech dosahuje neskutečných 
čísel. Skvělá watáž, neskutečná spotřeba 
kyslíku, chybí samozřejmě ta obecná vytr-
valost, ale to půjde s věkem. Ale tady je 
obrovský potenciál, tak uvidíme, jak se to 
povede!“  
 Pravdou je, že letošní rok je zcela zlomo-
vým. Filip má již své kolo, na závodech se 
pravidelně umisťuje na bedně, nejčastěji 
vítězí. V roce 2014 v dubnu a květnu má 
za sebou již 11 závodů s bilancí osmi ví-
tězství a dvou 3. míst. Je také leaderem 
seriálu MTB závodů Peklo Severu 2014. 
Ve druhém závodě tohoto seriálu (Horská 
MTB časovka na Jedlovou) se umístil ve 
své kategorii na 1. místě s tak dobrým 
časem (12 minut 50 sekund), že tento čas 
byl 6. nejlepší z celkového počtu 102 zá-
vodníků, včetně naší elity.  
 Díky těmto vynikajícím výsledkům navrhl 
trenér Filipovi účast na Českém poháru 
MTB XCO pro porovnání s českou elitou. 
Během týdne mu vyřídil tým Lasvit bikers 
nutnou licenci a dva dny na to jel Filip 17. 
května svůj  první velký závod 
v Bedřichově. Umístil se na 29. místě z 59 
závodníků. S ohledem na technický pro-
blém, který Filipa potkal v konci závodu, 
k dy m u vypad lo  zad ní  k o lo                          
i s přehazovačkou a nebylo jisté, zda vů-
bec závod dokončí, bylo pro Filipa toto 
umístění velkou radostí a také ponauče-
ním a výzvou, jak zvládat emoce a problé-
my při závodě. Závod byl velmi těžký, pro-
tože celou sobotu a neděli intenzivně prše-
lo a trať byla bahnitá jako při belgickém 
cyklokrosu.  
 Před svým startem navíc zažil Filip vel-
kou dávku vzrušení. Během jednoho dne 
se jedou závody několika kategorií. 
V závodě, který předcházel, půjčil Filip své 
přední kolo bikerovi, jenž píchnul. Tím 
ohrozil start svého závodu. Vše dopadlo 
dobře, protože pořadatelé k této okolnosti 
přihlédli a závod o pár minut posunuli. Filip 
tak mohl vyjet na trať, sice z poslední pozi-
ce, ale s pocitem, že pomohl kamarádovi 
pro získání potřebných bodů do celkového 
hodnocení.  
 Druhý závod Českého poháru MTB XCO 
byl 14. 6. v Kutné Hoře. Jak Filip dopadl? 
Bohužel na trati jej potkal defekt - prorazil 
zadní kolo starým rezavým drátem. Ve 
zbytku závodu (necelé 2 kilometry) se tedy 
Filip proběhl s kolem na ramenou. Samo-
zřejmě se kvůli tomu propadl výsledkovou 
listinou, protože jej řada závodníků předje-
la. Filip nakonec dokončil na 40. místě. I to 
však ke sportu patří. Nováčkovská daň, 
smůla, nešťastná shoda okolností, možná 
lehká nezkušenost. Je potřeba vytrvat, 
jednou se to zlomí k lepšímu.  

 Na tento rok má Filip před sebou ještě 
cca 20 závodů (Český pohár, Peklo Seve-
ru, marathony, cross country a také silniční 
závody). 
 Vám, kteří Filipa znáte, musí být zcela 
jasné, že na závodech se díky kamarád-
ské povaze brzy spřátelil s předními čes-
kými bikery, kteří ho plně a rádi přijali mezi 
sebe. Velkým překvapením bylo pro Filipa, 
když dostal před závodem Střížák v Ústí 
nad Labem své číslo se jménem FÍLA. 
Radost byla větší než vítězství v tomto 
závodě, protože tato čísla vozí na svých 
kolech pouze opravdu úspěšní bikeři. Od 
nich má již několik nabídek na různé akce, 
závody, soustředění i v zahraničí. 
 Každý sportovec má svůj vzor. Tím je 
Filipovi Jarda Kulhavý, který má na svém 
kontě několik mistrovských titulů včetně 
zlaté olympijské medaile z Londýna. 
Vysněný závod Filipa je  Absa CAPE EPIC 
v Jihoafrické republice – jedná se o etapo-
vý závod dvojic na horských kolech. Vítězi 
Cape Epic 2014 se stal český borec Kristi-
án Hynek s Němcem Robertem Mennem. 
Druhý byl český biker František Raboň 
s Christopherem  Sauserem. Loni se stal 
vítězem biker Jaroslav Kulhavý s Ch. Sau-
serem. 
 Řada věcí, o kterých se můžete dnes 
dočíst, byla obsažena také v absolventské 
práci Filipa. On totiž letos opouští, stejně 
jako ostatní žáci 9. ročníku, naši školu 
v Kamenickém Šenově. Každý deváťák 
má za úkol vytvořit absolventskou práci na 
téma, které mu je blízké. Téma Horská 
cyklistika byla u jména Dirigl jasná volba. 
Během prezentace jsem měl pocit, že pře-
de mnou stojí odborník světového kalibru. 
O tom, že jsme seděli všichni jako u vytr-
žení, když Filip vyprávěl, nemusím asi 
dlouze psát. Jenže když se z nás přítom-
ných porotců na cokoliv zeptal, dostalo se 
nám odpovědi, za kterou by se nemusel 
stydět ani absolvent vysoké školy. O cyk-
listice je možné s Filipem mluvit hodiny                
a stále budete mít pocit (zejména Filip), že 
téma není vyčerpané. 
 Začátkem července odjíždí závodník 
Dirigl se svým trenérem a partou výbor-
ných cyklistů na tý-
denní letní intenzivní 
přípravu na Praděd. 
Ubytováni budou až u 
samého vysí lače 
v nadmořské výšce 
1491 metrů. Důvo-
dem je také to, aby se 
zvýšila hladina hema-
tokritu (červených 
krvinek). Tréninky 
budou probíhat na 
s i lničních ko lech 
s fázovými vyjížďkami 
denně cca 100 - 150 
km. Vy, kteří se chce-
te přidat, víte tedy, 
kam máte vyrazit. 
 Sám za sebe mu-
sím říct, že patřím 
mezi skalní fanouš-

ky Filipa, vždy mě budou zajímat jeho vý-
sledky, zejména ty cyklistické. Ve škole je 
z našeho předsedy parlamentu (ano, i tuto 
funkci zastává) musíme doslova ždímat. 
Prý není téměř o čem mluvit. Jako učitel 
tělocviku mám radost, když se na hodině 
objeví někdo tak aktivní. Díky tomu, že 
Filip je i týmový hráč, který má energie na 
rozdávání, byl zařazován do různých akti-
vit reprezentujících školu (florbal, futsal, 
kin-ball, běžecké lyžování). Současný roč-
ník, který letos ze ZŠ odchází, byl sportov-
ně nadaný, tak se v podstatě téměř vždy 
podařilo dosáhnout nějakého úspěchu. Za 
největší z nich považuji postup ZŠ Kame-
nický Šenov mezi 3 nejlepší školy severu 
ČR ve Školské futsalové lize pořádané 
FAČR. Lepší už byly pouze specializované 
školy z Liberce a Teplic (loňský republiko-
vý vítěz). Sice jsme na tomto turnaji oba 
zápasy vysoko prohráli, hráči soupeře mi 
však osobně řekli, že je obtížné přes Filipa 
přejít s míčem. Kilometry zaběhnuté na 
hřišti měl zdaleka nejvyšší ze všech. Mi-
mochodem Filip za celé zápasy vůbec 
nestřídal. Kdo neviděl, nepochopí. 
 Chtěl bych poděkovat Filipově mamince 
za poskytnutí potřebných informací, bez 
kterých by článek nevyšel. Hlavní dík jí ale 
patří zejména za to, jaké zázemí Filipovi 
ona a vůbec celá rodina poskytují. Vrcho-
lový sport v současné době je záležitost 
mnoha lidí, vše je náročné na finance, čas, 
nervovou soustavu, logistiku atd. Za vý-
sledky jednotlivce se totiž skrývá „černá 
práce“ dalších lidí, o kterých se mnohdy 
vůbec nedozvíte. 
 A všechno to začalo, když jsem Filipovi 
před rokem navrhl, že si půjdeme zkusit 
Kytlický duatlon. Viděli jsme se naposledy 
na startu závodu. Zatímco já doklopýtal do 
cíle předposlední, on vyhrál. A když byl 
v cíli, fandil zbytku startovního pole. Je 
sportovec tělem i duší, který ví, jaký vý-
znam mají pravidla fair play. V současné 
době toto umí málokdo. Tak, Filipe, buď 
stále svůj, ať ti to šlape!                                                                       
 

Petr Kladivo 

(Pokračování ze stránky 17) 

Filip a Miquel Martinez (olympijský vítěz ze Sydney) na závodech v Kutné Hoře 
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   „Maminko, maminko, já chci další kapitolu,“ žadonila Ellie. 
   Sam zavrtěla hlavou. 
   „Dneska už ne,“ řekla naoko přísně. 
   „Prosím,“ opakovala stále dokola Ellie, až ji musel i Nate na-
pomenout, „no tak Ellie, až zase zítra.“ 
   „Ach jo!“ 
   „Nechceš si pustit nějakej film?“ nabídla jí Sam. 
   „Ano,“ přitakala Ellie a Sam jí na uši nasadila sluchátka od 
přehrávače. 
  Jakmile oba věděli, že jejich rozhovor Ellie neslyší, začali si 
povídat. Nejdřív to byla taková obyčejná témata, o kterých si 
normálně rodiče povídají, a pak Sam napadla ještě jedna věc, 
kterou ani tak nechtěla rozebírat, spíše jí vypadla z úst. 
   „Všimnul sis, jak ten příběh Ellie zaujal?“ 
   „Ano, je to zajímavé,“ řekl a pak nastalo dlouhé ticho, které 
zaplňovalo pouze oddechování. 
   Jakmile skončil film, všichni tři se vydali do říše snů. 
— - - - - - - - - — 
   Dlouhým tunelem se ozývaly zvuky krumpáčů narážejících na 
tvrdou skálu. V dole už nic nebylo, přesto tu pracovalo přes tisíc 
lidí a mezi nimi jenom tři holky. Ze začátku, když do dolů na-
stoupily, nedokázaly ani zvednout krumpáč, ale teď, když tady 
strávily čtyři roky, se jejich síla rovnala kdejakému muži. Před 
čtyřmi lety v nich byla naděje, že se dostanou ven, ale dnes už 
patřily k těm, co jsou tady navždy. A dokonce už jim to i přestalo 
vadit.  
   V dolech panovalo až na řinčení krumpáčů tichu. Nikdo neměl 
chuť mluvit, protože nebylo o čem. Čas tu neubíhal. Půl dne 
práce, půl dne spánku, nic víc, nic míň. Ale pak se ozval tichý 
rozhovor mezi holkami. 
   „Hej, Sarah…“ 
   „Hm…“ 
   „Myslíš…“ 
   „Ne…“ A pak zavládlo zase mlčení. 
— - - - - - - - - — 
   Při dovolené neměla Ellie vůbec čas na příběh, celý dny cho-
dila po túrách a každý večer padla do postele jako mrtvá. Chvil-
ka čtení přišla až poslední večer. Sam seděla ve společenské 
místnosti a nad něčím dumala, když k ní přiběhla Ellie 
s deníkem. 
   A tak Sam, i když se jí příliš nechtělo, začala číst. 
— - - - - - - - - — 
Někdo mi vlepil facku a tím mě i vzbudil. Zamumlala jsem něco 
ve smyslu: nech mě být! A chtěla dál spát, ale pak mi někdo 
zařval do ucha „vstávej!“ a to mě donutilo otevřít oči. Nade 
mnou se skláněl James. Ve tváři měl kamenný výraz. 
   „Nech mě spát!“ po probuzení jsem vždycky chvíli nevrlá. 
  „Jo, mluví, takže je v pořádku,“ řekl a šel pryč. 
   „Cože?“ vůbec jsem nechápala to, co řekl, nebo spíš jsem 
nevěděla, proč to řekl. 
   Zvedla jsem se do sedu, abych na něj viděla, ale před očima 
se mi krátce zamlžilo. 
   „A dokonce se zvládne i posadit. Je v pohodě,“ viděla jsem, 
jak si sedá na deku, která byla rozprostřená vedle jednoho sta-
nu.  
   Na tom stanu bylo něco divného. Chvíli mi trvalo, než mi to 
došlo, ale hned po tom jsem zalapala po dechu. 
    Stan, který patřil Maryjane, byl celý roztrhaný a ušpiněný od 
krve. 
   Rozhlédla jsem se kolem sebe. Všechno tady bylo zničené. 
Jeden stan už se stanu skoro vůbec nepodobal. 
   A pak mi teprve došlo, co se dělo, než jsem usnula, teda spí-
še omdlela. Podívala jsem se na nohu. Naštěstí byla ovázaná, 
jinak bych se asi neovládla. Z krve se mi dělalo vždy špatně. 
   „Co-co se stalo?“ zeptala jsem se, ale nikdo se neměl 

k odpovědi. 
   Všimla jsem si, že u stolu chybí Maryjane. Rovnou bez roz-
myslu jsem se na ni zeptala. Sarah se při vyslovení jejího jména 
zalkla a po tváři jí stekla slzy. 
   „Je mrtvá, jasný. Deš si k nám sednout nebo tam budeš celý 
den ležet?“ zeptal se mě James. Při vyslovení slova mrtvá ani 
neucukl, řekl to, jako by to bylo naprosto normální. 
   Zvedla jsem se, ale když jsem stoupla na tu zraněnou nohu, 
málem jsem zase skončila na zemi.  
   „No, je vidět, že tady asi žádný gentleman není, tak já to po 
jedné noze dojdu sama,“narážka směřovala na Jamese, ale 
zvedl se úplně někdo jiný. Viděla jsem ho poprvé. Měl tmavě 
blond vlasy a stříbrné oči. Místo obočí měl vytetovaná kolečka, 
nic podobného jsem v životě neviděla. 
   Vzal moji ruku kolem ramena a pomohl mi s chůzí. 
   „Já jsem Macon,“ pronesl. 
   „Já Sam,“ řekla jsem a on mlčel. 
   První člověk, co neřekl: já vím. 
   Pomohl mi sednout a pak se usadil vedle mě. 
   „Dáš si?“ James měl ke mně nataženou ruku se sklenicí. 
   „Jo,“ napila jsem se a málem to hned vyplivla. 
   Nebyla to voda, ale nějaký alkohol. 
   „Copak ty nepiješ alkohol?“ divil se James. 
   „Ne, vždyť nemůže být více než dvě odpoledne, jak to, že ho 
pijete vy?“ 
   „Uctíváme tak památku Maryjane a Silira, bylo to naši přáte-
lé,“ řekl mi Macon. 
   A pak mě napadla ještě jedna věc. 
   „Kde je…“ otázku jsem ani nestačila doříct. 
   „Taky na něj zaútočili, ale povedlo se nám ho zachránit, tedy 
jen možná. Zítřek napoví víc,“ řekla mi Sophie a zhluboka se 
napila ze své sklenice. 
   Najednou jako by mě všechno zasáhlo. Začalo mi pulzovat 
v noze, hlava mě bolela a hrozně mi bylo špatně z té krve a její 
ztráty. 
   S chutí jsem se napila toho alkoholu, chtěla jsem se zbavit 
problémů. Bolest sice povolila, ale po tváři mi stekla slza, 
   „Na, tady máš další,“ nabídla mi Sarah. 
 Alkohol pomáhal jenom málo. A tak jsem pila a pila. Myslím, že 
jsem vypila asi osm sklenic a pak už si nic nepamatuji. 
— - - - - - - - - — 
„Ještě prosím,“ žadonila Ellie, ale Sam už byla unavená a hlav-
ně bylo pozdě. Vyhnala Ellie do postele a sama si šla lehnout. 
Po té dovolené byla hodně unavená a ještě k tomu měla mít 
zítra narozeniny.        
— - - - - - - - - — 
   „Už je to pět let, co?“ zeptala se holka přitisknutá ke zdi. 
   „Nevím, jestli sis nevšimla, ale tady dole se čas počítá špatně. 
A i kdyby, tak je to jedno, je minimální pravděpodobnost, že by 
nás našla,“ odpověděla dívka sedící nedaleko od té první. 
   „Počítám to, za každý den si udělám čárku. Vím, že je to blbé, 
ale já mám pořád naději.“ Z očí jí začaly téct slzy, ale její spo-
lečnice jako by byla z kamene. 
   „Já už nedoufám. Nemá to cenu. Ani s deníkem nedokáže 
odolat manipulaci. Dalo by se říct, že je ztracená ve štěstí.“ Ta 
první jí to nevěřila a vlastně ji ani nechápala. 
   „Co tím myslíš? Já myslela, že jí řekl, že má odejít, ale to ji 
nezabraňuje se přece vrátit, ne?“ 
   „Kdyby to bylo takhle, tak by tady nějaká naděje byla, ale já 
slyšela přesně, co jí řekl: odejdeš z Voraylu, zamiluješ se do 
Nate a budete šťastní a nikdy si už na nás nevzpomeneš, ani 
na mě, ani na ostatní. Tvůj život bude plynout obyčejně, už jen 
jako život smrtelníka … S tímhle nemá šanci zlomit manipulaci, 
ne když pochází od démona.“ 
   „Jestli je to tedy takhle, žádná naděje nám už opravdu nezby-
la, hlavně když jsme tady v dolech,“ promluvil třetí dívčí hlas, po 
kterém následovalo ticho. 
 

Autorka: Kačka Půlkrabová, 8. A 

Ztracené  vzpomínky - pokračování  
4. kapitola 
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 V úterý 10. 6. 14 se ve škole na Práchni uskutečnila před-
náška PhDr. Vladislava Jindry, která byla zaměřena na historii 
Práchně a prácheňské školy.  
 I když venku i ve třídě školy, kde se přednáška konala, pa-
novalo veliké teplo a dusno, posluchači tyto nepříznivé okol-
nosti nevnímali. Přednáška byla velmi zajímavá a poutavá.  
 Pozvání přijalo i několik pedagogů, kteří ve škole na Práchni 
dříve působili. Po ukončení přednášky i oni vystoupili a podělili 
se s posluchači o zážitky spojené s prácheňskou školou. Před 
i po přednášce bylo možno prohlédnout si dobové fotografie a 
dokumenty.  
 Děkujeme všem, kteří se této akce zúčastnili a strávili zají-
mavé odpoledne.  
 Děkujeme i lidem, kteří nám zapůjčili historické materiály.  
 A především děkujeme PhDr. V. Jindrovi za velice pěkné 
povídání z historie našeho blízkého okolí.  
 

Šárka Půlkrabová - ZŠ a MŠ Prácheň 

 V pátek 16. 5. si děti ze školky pod 
vedením p. učitelky M. Pilné a p. uč. P. 
Majcherové připravily besídku pro své 
maminky. Předvedly secvičené vystoupe-
ní a v závěru besídky obdarovaly mamin-
ky vlastnoručně vyrobeným dárkem. Jistě 
každá maminka ocenila šikovnost svého 
dítka. 

 
 V úterý 20. 5. přijely do naší školy pra-
covnice z Odboru životního prostředí MÚ 
Nový Bor s výukovým eko-pořadem pro 
menší děti. Na školní zahradě se děti ze 
školky i ze školy učily, jak se chovat eko-
logicky. Děkujeme za velice pěkně při-
pravený EKO-pořad, který zajistil Odbor 
životního prostředí Městského úřadu 
Nový Bor. 

 V pátek 30. 5. jely děti z MŠ na školní 
výlet do Zubrnic. V příjemném prostředí 
roubené chaloupky si děti připomněly a 
také zahrály s loutkami pohádku O perní-
kové chaloupce. V pohádce hrála hodná 
čarodejnice ze Zubrnic, která dětem slíbi-
la, že je naučí péct ty nejlepší perníčky. 
Děti si pak vyzkoušely výrobu a zdobení 
perníčků od základu - zadělání těsta, 
vyválení placky a vykrajování, pečení ve 
starobylé peci a nakonec zdobení pole-
vou. Hotové perníčky si děti přivezly zpět 
domů.  

 
 Školáci dosáhli pěkného umístění             
v další výtvarné soutěži s názvem - Lo-
večtí psi - vypsané Odborem životního 
prostředí Městského úřadu Nový 
Bor.  Žáci vytvořili leporelo s rasami psů. 
Na myslivecké výstavě ve Skalici byly 
práce dětí spolu s trofejemi vystavené a 
leporelo našich dětí získalo ve své kate-
gorii 1. místo. Za odměnu se školáci po-
jedou podívat na výcvik psů do Nového 
Boru. 
 
 V měsíci květnu školáci ukončili své 
pr avidelné  návštěvy knihovny 
v Kamenickém Šenově. Během školního 
roku si každý měsíc chodili vypůjčit nové 

knihy a přečtené vrátit. Při poslední ná-
vštěvě knihovny byly děti p. místostaros-
tou Z. Jechem pasovány na „Rytíře krás-
ného slova“ a získaly možnost si zadar-
mo založit svou vlastní průkazku do 
knihovny. Děkujeme p. učitelce Mgr. H. 
Rumlenové a p. učitelce Mgr. V. Knieové 
za čas a úsilí, které věnovaly této činnos-
ti, a věříme, že v mnoha dětech prohlou-
bily zájem o literaturu. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 V pátek 6. 6. jeli školáci bojovat na 
Polevsko na fotbalový turnaj malotřídních 
škol. Sice se naši školáci nedostali na 
stupně vítězů, ale za bojovnost si odvezli 
fotbalový míč. Nejlepším hráčem našeho 
týmu byl vyhlášen Milan Grundza a do-
stal za odměnu čokoládu. 
 
Šárka Půlkrabová - ZŠ a MŠ Prácheň  

Přednáška PhDr. V. Jindry ve škole na Práchni  

Konec školního roku je mimořádně bohatý na mimoškolní akce ve školce i ve škole 
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ČÍM ŽILO MĚSTO PŘED DVACETI LETY?   

Trocha historie nikoho nezabije 

Z pohádky do pohádky 

 Dne 7. 6. 2014 pořádala naše MŠ Mis-
trovická ve spolupráci s městem Kame-
nický Šenov „Turnaj  v petanque“. 

 Sešli jsme se v sobotu ráno ve Dvořáč-
kově parku, kde začalo soutěžní klání 
šesti kategorií.  
 Kategorie: mladší žáci, starší žáci, stu-

denti, rodiny, senioři a ostatní. Bojovala 
mezi sebou vždy tři tříčlenná družstva a 
družstvo s nejvyšším počtem bodů pak 
postoupilo ještě dál do finále, kde se 
utkali jen ti nejlepší. 
 Každý účastník obdržel účastnický list, 
malou pozornost a první místa z každé 
kategorie hodnotné ceny. Počasí nám 
přálo a myslím, že jsme si všichni užili 
příjemné soutěžní dopoledne. 
 Děkujeme všem za účast, ženám ze 

Svazu žen a pečovatelkám z domova 
seniorů včetně p. Kučerové za organizaci 
a pomoc při hře, panu Kudrnovi za ozvu-
čení a občerstvení.  
 Fotky z této akce můžete zhlédnout na 
našich internetových stránkách MŠ Mis-
trovickéhttp://ms-mistrovicka.webnode.cz 
Sportu zdar v každém věku!  
 

Jakoubková Renata  
zást. ředitele ZŠ na MŠ 

Turnaj  petanque 

 Dne 4. 6. 2014 jsme se s našimi před-
školáky vydali do Kulturního domu 
v Kamenickém Šenově na hudební pořad 
„ Z pohádky do pohádky“, který pro nás 
připravila ZUŠ Česká  Kamenice. Byli 
jsme moc zvědaví, co nás čeká. 
 V Kulturním domě nás přivítaly děti            
a učitelky v kostýmech pohádkových 
postav. Na úvod jsme si společně zazpí-
vali známé lidové písně, poté nás Sně-
hurka seznámila s tím, jak bude pořad 
probíhat. Děti byly rozděleny do tří druž-

stev - jedno družstvo z naší školky a dvě 
z MŠ Pískovec. Každá skupinka měla 
svého kapitána, o nás se staral trpaslík. 
 Děti se hravou a soutěživou formou 
seznamovaly se základy hudební nauky, 
hádaly pohádku podle písničky a rozlišo-
valy podle sluchu hudební nástroje.  Za 
správně zodpovězenou hádanku byl 
družstvu přidělen bod. Program zpestřili 
žáci hudební školy s ukázkou hry na flét-
nu a kytaru, představil se též pan učitel 
s hrou na klarinet. Své umění předvedli              

i zpěváci a zpěvačky. 
 Na závěr pořadu jednotliví kapitáni se-
četli body. Naše družstvo se 14 body 
vyhrálo. Tečkou za podařeným progra-
mem byla sladká odměna a obdržení 
účastnického listu. 
 Děkujeme  ZUŠ Česká Kamenice             
za hezké dopoledne.  
 

za MŠ Mistrovickou  
p. uč. Jakešová a Roztočilová 

Výtah z Šenovských novin  
– červenec - srpen 1994 

 
 Městské zastupitelstvo odsouhlasilo 14. 6. 1994 vrácení           
pozemků v rámci restituce p. Krčálovi a spol. v dolní části měs-
ta. Dalším rozhodnutím bylo neprodávat zatím městské byty 
v činžovních domech. 
 Městská rada schválila placení školní družiny v době prázdnin 
- rodiče v této době měli platit pouze alikvotní část měsíční 
sumy. Rovněž ve školkách bude sleva s ohledem na přeplatky 
v době jarních prázdnin. Bylo projednáno také umístění kontej-
nerů na odpady, které by měly být dodány v červenci, a to zatím 
dva kontejnery na papír a dva na sklo. 
 
 Zpráva MPS: 

 Městská pořádková služba měla za sebou druhý měsíc čin-
nosti. První měsíc se strážníci seznamovali s městem a v červ-
nu byla zahájena řádná služba. Strážníci vykonávali od ranních 
hodin dohled u škol a večer dohlíželi na dodržování nočního 
klidu. Snažili se odstraňovat ty nejzávažnější prohřešky vůči 
městskému pořádku. Jeden z těchto prohřešků byly autovraky, 
na které byli majitelé upozorněni. Kdo neuposlechl výzvu a 
k vrakům se nehlásil, docházelo k jejich postupnému stahování. 
Pokud majitel vrak postrádal a přišel si pro něj na úřad, zaplatil 
pořádkovou pokutu. Kdo se však nepřihlásil, jeho autovrak byl 
prodán a peníze poputovaly do obecní pokladny.  
 

Kateřina Zaťková 

http://ms-mistrovicka.webnode.cz
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Jak plyne čas … 
Historie popisných čísel, osudy, domy, ulice v našem městě 

Č. 2 
Albína Seháková 
Galantérie 
Veškeré potřeby pro ruční práce 
Nyní: rodinný domek 
 
 
 
 
 
 
 
 
Č. 3 
Josef Mucha  
Rafinerie a vývoz skla 
Dílny zbourány,  
zůstal pouze dům 

Jak plyne čas … 
STARÉ FOTOGRAFIE Z NAŠEHO MĚSTA 

Kamenický Šenov na poštovních 
a příležitostních známkách  
Dokumenty laskavě zapůjčil pan Libor Pečený 

Drahomíra Liptáková 

Vzpomínky na… Další různé provozovny 
VE ŠKOLNÍ ULICI     
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Č. 4 
Kola 
Heinrich Beitlich  Jízdní kola 
Nejvýhodnější koupě    
Kamenický Šenov – Školní ulice 
Pospěšte si při nákupu jízdního kola. Navštivte předem můj 
velký sklad různých modelů a značek. Určite zde najdete poža-
dované kolo za bezkonkurenční cenu která Vás překvapí.  
Rozsáhlá záruka pro každé kolo. 
Nyní: rodinný domek 
 
Č. 6 
Čistírna peří 
Dodnes patrna výloha obchůdku 
 
Č. 8 
„Mühlbauer“ 
Malírna skla. Dům byl krásně obrostlý růžemi. 
Nyní: rodinný domek 
 
Č. 9 
Kdysi zřejmě elektro 
Pro pamětníky – prodejna oděvů, po revoluci i hračky. 
Nyní: rodinný domek 

Č. 10    
Liberec – Kamenický Šenov – pozor! 
Velký sklad dámských a pánských látek 
Pro Ia pánské obleky v tmavomodré módní rovněž pro Ia dám-
ské kabáty, kostýmy, šaty a dětské oblečení. 
Nejmodernější prvotřídní kvalita za nejlevnější ceny. 
Nezávazná návštěva, kdo koupí, nebude zklamán. 
 
Josef Sprenar  Kamenický Šenov 
První liberecký přímý tovární prodej 
Kamenická ulice pod kinem 
Pro pamětníky – opravna tašek, vchod z Kamenické ulice 
Nyní: rodinný domek 
 
 
 

Čerpáno z archivů F. a J. Brzkových 
Hana Brzková 

Drahomíra Liptáková 

Naše okolí - Místa, která pohladí 
Skalní tvrz Jiljov   

 Pozůstatky této skalní tvrze Jiljov stojí  
v lese nedaleko obce Holany u České 
Lípy. Z tvrze, jejíž původ je nejasný, se 
do dnešní doby dochovaly ve skále vyte-
sané schody, příkop, kruhový val a pís-
kovcový sloup se skalní místností. K tvrzi 
vede značená cesta. Když projedete ves-
nicí Holany a okolo místní restaurace 
zahnete doleva, směrem na osadu Sád-
ky, silnice Vás dovede až k ukazateli, 
který stojí na začátku osady. Zde je místo 
k zaparkování. Odtud je skalní lokalita 
vzdálena přibližně 200 metrů. V rámci 

vycházky je možnost nechat auto v Hola-
nech, třeba u hospody, u níž stojí také 
jeden turistický rozcestník s mapou             

a vydat se k 1 km vzdálené tvrzi po mod-
ré značce. Vybrali jsme cestu kratší,  

(Pokračování na stránce 24) 
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CO VŠE TVOŘÍ LIDÉ, CO ŽIJÍ V NAŠEM MĚSTĚ 
Pan Jiří Brůna – Modelář   

která nabízí pohodlnější přístup k této 
pozoruhodné stavbě. Stojíme před roz-
cestníkem na začátku osady Sádky a 
ukazatel směřuje při okraji pole do blízké-
ho lesa. Při vstupu do lesa překročíme 
malý potůček a po pár krocích se naskyt-
ne romantický pohled na zbytky této tvr-
ze. Je to překvapivý a kouzelný obrázek. 

 Ve větší z pískovcových skal jsou vyte-
sány schody až na vrchol.  Kdysi zde 
podle průzkumů stávala dvě dřevěná 
obytná stavení, z nichž jedno mělo do 
skály 1 metr hluboko vytesané základy. 
Celý hrádek byl zhruba 50 metrů dlouhý, 
kolem něho byly valy a příkop. Zbytky 
tvrze jsou volně přístupné, pouze dávejte 
pozor při výstupu po docela příkrých 
schodech. Okolní vzrostlé stromy již bo-
hužel znemožňují široký rozhled po okol-
ní krajině. Je to příjemný výlet, který nám 
ukáže opět kousek zajímavé historie na-
šeho kraje. 
 První zmínka o existenci Jiljova pochá-
zí z roku 1377 a týká se mimoňského 
kněze Mikoláše de Gilow. Další záznamy 
jsou z roku 1388, kdy zde žil Hrdloň             
z Jiljova a o tři roky později hrádek u Ho-
lanských sádek patřil Hynkovi z Dolan, 
později přezdívaný Hynek z Jiljova.                 
V roce 1429 je zmíněn v listinách Hanuš 
Holan z Jiljova, rodiny, která Holanům 
dala jméno. Tito šlechtici měli i svůj erb    
a patřilo jim v první polovině 16. století 
celé okolí. Rytíři z Jiljova žili ještě v 17. 
století.  
 

Milena Kramářová 
Drahomíra Liptáková 

(Pokračování ze stránky 23) 

 V letošním roce uplyne již 100 let od 
vypuknutí I. světové války. Městská 
knihovna na prázdninové měsíce připra-
vuje výstavu leteckých modelů této doby. 
Pan Jiří Brůna, který je autorem vystavo-
vaných exponátů, odpovídá na otázky: 
Jak dlouho se věnujete svému koníčku? 
 Modelařit jsem začal již ve škole. 
Nejdříva létající modely. Když jsem byl 
v učení, tak se začaly prodávat první 
plastikové stavebnice. Tenkrát jsem je 
ještě lepil podle návodu. Po vojně jsem 
se věnoval železničnímu modelářství. Za 
domem jsme měli veliké mezinárodní 
nádraží, a tak jsem pro syna stavěl mo-
delovou železnici. Po přestěhování se do 
Kamenického Šenova jsem ji musel 
z prostorových důvodů prodat. Potom 

jsem u svého souseda p. Rusa objevil 
postavené plastikové modely letadel a 
bojové techniky. Vzpomněl jsem si na 
své začátky a opět jsem začal stavět. To 
bylo před třiceti lety, od té doby se věnuji 
plastikovému modelářství soutěžně. 

 Nejdříve v Novém Boru, potom jsme 
založili klub v Kamenickém Šenově. Když 
se jeho členové časem rozutekli po ce-
lém kraji, nejčastěji za prací, odešel jsem 
do „KIT Clubu“ Jablonec nad Nisou. Po 
vzniku „Model Clubu“ Česká Lípa jsem 
přestoupil tam. V současné době 
z důvodu stěhování přestupuji do „LMK 
Broumov“. Tato malá výstava je též moje 
rozloučení s Kamenickým Šenovem. 
 Co Vás vedlo k tomu, zvolit si právě 
dobu I. světové války? 
 Jako každý modelář jsem ze začátku 
stavěl vše, co se mi dostalo pod ruku. 
Stavebnic bylo málo, lepší a drahé byly 
dovezeny jen ze zahraničí. Časem si 
každý modelář vybere to, co se mu líbí, 

(Pokračování na stránce 25) 



 červenec-srpen  2014 

  25 

Šenovští podnikatelé pod lupou -  
Květiny - Zdeňka Křížová 

Osvobození 770 (Naproti sklářskému muzeu) 471 14 Kamenický Šenov, www.kvetinarstvi-kamenickysenov.cz 

nebo co umí dobře postavit. Když u nás 
firma „Edvard“ z Obrnic u Mostu začala 
dělat stavebnice letadel z I. světové vál-
ky, pár jsem si jich postavil také. Po 
úspěchu těchto modelů na různých sou-
těžích mě firma pořádala o stavění jejich 
modelů pro katalogy a jako prezentaci na 
mezinárodních veletrzích, kde své sta-
vebnice prodávají. Tím jsem se začal 
věnovat více tématu I. světové války. 
Stavím ale i jiné modely – současné, II. 
světová válka, vojenská technika a figur-
ky. A proč výstava k první válce? Posta-
vených modelů k této době mám asi 100. 
Navíc je letos sto let od začátku války,              
a také proto, že letos je několik kulatých 
výročí z 2. války, která jsou hodně propa-
gována. Tak se na tu první nějak zapomí-
ná. Vždyť tam také padly miliony lidí! A 
navíc poprvé tam byla použita letadla 
jako zbraň. 
 Co vše je potřeba k této zálibě? 
 Na tuto otázku je lehká a krátká odpo-

věď: šikovné ruce, trpělivost a hlavně 
peníze. Ono se snadno řekne, koupím si 
stavebnici, lepidlo, barvičky a je to. Ceny 
stavebnic se v průměru pohybují od 300-
800Kč. Lepidlo také nestačí jedno. Jiné 
je na plast, jiné na kovové díly. Další na 
kabinu. A barvy, tak těch je potřeba 50-
100-200 odstínů. Každé letectvo mělo 
svoje. Vše musí odpovídat skutečnému 
letadlu. Přičteno pár tisíc za modelářský 
kompresor, stříkací pistole, tmely, speci-
ální nářadí a různé doplňky, jako jsou do 

detailů vypracované motory, sedačky, 
palubní desky, zbraně atd., tak vám cena 
postaveného modelu přesáhne tisíc ko-
run. A to nepočítám cenu několika desí-
tek až stovek hodin, strávených nad mo-
delem. A pak ještě jedna věc je nutná! 
Pochopení manželky a rodiny. 
 Co vše bude obsahovat připravovaná 
výstava v naší knihovně? 
 Původně jsem si představoval, že 
z knihovny vezmeme pár knížek 
s leteckou tématikou z I. světové války           
a přidám pár modelů a hotovo. Jenže 
této letecké literatury moc není, a tak 
bude více modelů než knížek. Od každé-
ho válčícího státu něco. Pár dokumentů      
a více ať si zájemce prohlédne přímo 
v knihovně. 
 Velmi děkuji za rozhovor a přijměte 
pozvání na zcela jistě zajímavou výstavu, 
která bude k vidění od 1. července do 
konce září v prostorách Městské knihov-
ny. 

Drahomíra Liptáková  

(Pokračování ze stránky 24) 

1. Kde jste se narodila, odkud pocházíte? 
Narodila jsem se v Děčíně a pocházím 
z České Kamenice. 

2. Co jste vystudovala?  
Vystudovala jsem SOŠ 
s maturitou v Ústí nad 
Labem. 
3. Jak jste se dostala 
k podnikání? 
Na střední škole jsem si 
našla brigádu v oboru 
floristika a už jsem            
u květin zůstala.  
4. Řekněte nám něco            
o svém podniku, jak se 
vám daří, jestli vás prá-
ce ještě baví? 
V obchodě nabízím ře-
zané květiny, umělé 
květiny, suchou vazbu                  
a jiné (svíčky, hnojiva, 
zeminu atd.). Kdyby mě práce 
s květinami nebavila, nemohla bych jí 
dělat. 
5. Kolik let už podnikáte v Kamenickém 
Šenově? 
V září 2014 to bude jeden rok. 
6. Podnikat v Kamenickém Šenově je 
těžké, jak s tím bojujete? Kolikrát už jste 
to chtěla takříkajíc „pověsit na hřebík“? 
Je to maličko těžší než ve větším městě, 
ale zase zde máte blíž k lidem, jsem rá-
da, když se zákazníci vracejí i třeba si jen 
popovídat. Možná jsem to už chtěla             
i zabalit, ale prostě mě tato práce baví. 
7. Jak nahlížíte na zdejší konkurenci? 
Konkurence je určitě zapotřebí, díky ní se 
stále snažíte zdokonalovat, vymýšlet 
nové věci.  
8. Jak se snažíte propagovat svůj pod-
nik? Co proto děláte?  

Každý zákazník, co odchází s dobrým 
pocitem, že si odnáší něco hezkého              
a udělá druhému radost, je nejlepší rekla-
ma. Jinak mám i webové stránky 
s malým e-shopem, kde si zákazník mů-
že vybrat květinu a po domluvě ji dovezu. 
9. Myslíte, že je přínosem pro vaše pod-
nikání dokončení cyklostezky? 
Kdybych měla cukrárnu nebo občerstvení 
tak určitě ano, ale s květinami asi moc 
ne. 
10. Chcete do budoucna něco změnit, 
plánujete nabídnout zákazníkům něco 
nového? 
Snažím se spíše řídit podle přání zákaz-
níků, co by ještě uvítali v obchodě a po-
stupně doplňovat sortiment.  
 

Kateřina Zaťková 

 

http://www.kvetinarstvi-kamenickysenov.cz
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Zprávy z knihovny 

Kultura a společnost 

 KLUB ŽEN slavil, vzpomínal, ale hledí i do budoucna…  
 Sešly jsme se dne 15. 5. 2014 v 15.00 hodin, abychom spo-
lečně zavzpomínaly na den 15. 5. 2000, kdy vznikl náš Klub 
žen. Uplynulo tedy patnáct let od doby, kdy na ustavující schůzi, 
za účasti patnácti žen, byla za předsedkyni klubu zvolena paní 
Olga Pröllerová. Je to až neuvěřitelné, ale naše „mamá“, jak jí 
často říkáme, nás vede až dodnes! Shodly jsme se na tom, že 
číslo 15 je asi naše osudové. Je pravda, že za ta léta se členky 
v klubu obměnily.  

 Některé nás z důvodu úmrtí navždy opustily, ale některé jsou 
pamětnice. V posledních letech se počet členek ustálil na čísle 
28.  
 Protože i vedení města usoudilo, že patnáct let činorodosti 
klubu je záslužných, přijal naše pozvání pan starosta, místosta-
rosta a paní Machová, a tuto událost s námi přišli oslavit.  
 Paní Machová, pan Tofl a naše členka paní Komárová se 
zasloužili o malou výzdobu zasedací místnosti, což nás velice 
potěšilo.  
 Předsedkyně klubu ve svojí zprávě zhodnotila uplynulé roky. 
O činnosti klubu informujeme čtenáře ŠL průběžně. Scházíme 
se pravidelně, jednáme, pořádáme besedy, kulturně se vyžívá-
me, jezdíme na výlety po krásách naší vlasti, chodíme na výsta-
vy, do divadla, vzděláváme se, tvoříme, pomáháme při dobro-
činných akcích, ale i v rámci našich možností na akcích pořáda-

ných radnicí. Po vyslechnutí zprávy o činnosti klubu, pan sta-
rosta vyzdvihl setrvání předsedkyně ve funkci a předal jí krás-
nou kytici s přáním úspěchů v dalších  
letech. Připojila se i naše členka paní Hovorková, která rovněž 
poděkovala předsedkyni za její vlídnost a pracovitost a předala 
jí malou klubovou kytičku. Protože ve zprávě předsedkyně byly 
uvedeny všechny výlety v minulých letech, ptali se zástupci 
města s humorem, kde jsme vlastně ještě nebyly.  
Jak pan starosta, tak i kulturní pracovnice nás seznámili s nad-
cházejícími akcemi ve městě.  
 Přislíbily jsme pomoc, když bude potřeba. Také jsme přislíbily 
pomoc při údržbě nově upraveného parku na náměstí. Po ofici-
álním ukončení programu schůze nám pan starosta spolu s 
panem místostarostou popřáli k svátku matek a předali nám 
kytičky. Poté jsme si společně připili na zdraví a spolupráci a 
pustili se do občerstvení, které jsme si samy přichystaly. Byly to 
samé dobroty doma upečené, ať již sladké, či slané. Jako při 
každé zábavě došlo i na vtipy. Těmito nás zahrnula samotná 
předsedkyně. Ale zapojil se i pan starosta, který se svým vtipem 
trefil do tématu. Pustily jsme si i hudbu. Ale protože si máme 
stále co povídat (a to je dobře), nic z poslechu nebylo. Jsme 
živelné „kluboženky“ a tak už to asi zůstane.  

Marie Kučerová, klubový zpravodaj  
 
Omluva Klubu žen – v minulém čísle došlo k posunu 
fotografií, fotografie přiložené ke článku Klubu žen patřily 
k článku Klubu důchodců. Redakce se velmi omlouvá a 
zde je článek znovu i s patřičnými fotografiemi. 

Uteklo to jako voda  

SLAVNOSTNÍ  
PASOVÁNÍ  
PRVŇÁČKŮ  
NA RYTÍŘE  
KRÁSNÉHO  

SLOVA 
 Slavnostního pasování 
se ujal pan starosta města 
Bc. František Kučera spo-
lu s místostarostou města 
panem Zbyňkem Jechem. První A. třída paní učitelky Mgr. Vladimíry Toušové. ZŠ nám. Míru  
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Nové knihy 
Naučná literatura: 
Pohorecký – Rozhledny a ztracené hrady 
Klimek T. – Krajiny českého středověku 
Doležalová J. – Děti pětilisté růže 
Krupka J. – Český historický šerm 
Pokorný K. – Mistři uměleckých řemesel 
 
Beletrie světová: 
Kinsela S. – Svatební noc 
Le Carré J. – Nejhledanější muž 
Cole M. – Gang 
Khoury R. – Rasputinův stín 

Jackson L. – Noc předtím 
Silva D. – Anglická dívka 
Cristen M. – Věž lži 
Hornby N. – Dlouhá cesta dolů 
VoosenR. – Motýlí dům 
Stimson T. – Hra na lež 
Nesser H. – Žena s mateřským znaménkem 
Deaver J. – Tak trochu šílení 
King S. – Doktor spánek 
Kleypas L. – Duhová ulice 
 
Česká tvorba: 
Mlynářová M. – Požitkářka 
Váňová M. – Babí léto 

Hůlová P. – Macocha 
Janečková K. – Deník Gréty Kaiserové 
Dědeček J. – Oběžník 
Niedl F. – Světla na pobřeží 
Svěrák Z. - Po strništi bos 
Körnerová H. – Třetí přístav 
Dětská literatura: 
Brezina T. – Přízrak na stadionu 
Fišerová I. – Na orlích křídlech 
O Vendulce a drakovi 
Kobulejová H. – Bajky z pole i tůňky 
Vodňanský J. – Máme doma gorilu 
Baum L. F. – Čarodějná země Oz 
Vašíček A. – Zajatci Ďáblova chřtánu 

První B. třída paní učitelky Mgr. Evy Šrédlové. ZŠ nám. Míru  

 
Na letošní Týden knihoven, který začíná 6. října,  

Městská knihovna připravila přednášku:  
  

 Mgr. Natalie Belisová – Dolský mlýn – deset let poté. 
Přednáška se bude konat  

ve středu 8. října od 17.00 hod v Městské knihovně. 

UNHAUL   
  
 Co je to za zvláštní slovo? Haul je slo-
veso, ale i podstatné jméno. Sloveso 
nabídne význam jako je - táhnout, pře-

pravit, dopravovat, vláčet, a jako podstat-
né jméno vyjadřuje úlovek, kořist, lup. Se 
spojením un, což znamená ne, nebo bez, 
nám to dohromady dá slovo neúlovek, 
nekořist a podobné. Což je docela výstiž-
né.  
 Je to v poslední době velmi zajímavý 
projekt, který běží na youtube. 
 Spousta lidí má doma knihy, které do-
staly darem nebo je zakoupili, ale málo-
kdy, nebo pouze jednou, si je přečtou. 
Proč by tedy měly zbytečně zabírat místo 
v jejich knihovně, když z nich může mít 
radost i někdo jiný. A tak již delší dobu 
v naší knihovně ve vestibulu UNHAUL 
funguje. Lidé sem přinášejí knížky nové i 
starší, přečtené, darované nebo zděděné 
a další lidé si knihy vybírají a odnášejí 

domů. Po jejich přečtení si je mohou po-
nechat, nebo je vrací a vybírají si další 
úlovky. A věřte, občas se tu rarita vyskyt-
ne! Navštivte v naší knihovně tento náš 
malý UNHAUL a vyberte si knížku, která 
Vás potěší. 
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Venkovský prostor Liberec nabídl Šenovským důchodcům 
účast na 16. Mezinárodním setkání seniorů v Německu 
(Klipphausen). Tohoto setkání se zúčastnilo 11 důchodců            
z Šenova. Po zajímavé besedě jsme si prohlédli Míšeňskou 
porcelánku (muzeum). Setkání se vydařilo a všichni účastníci 
byli spokojeni. 

Alois Bělota  

KLUB DŮCHODCŮ 

 Z České Kamenice byl pozván na prohlídku Senátu Č. R. Této 
prohlídky se zúčastnili senioři z Kamenického Šenova. Při pro-
hlídce nás doprovázel senátor pan Sykáček. Představil nám 
jednací síň a taky palác Kolovratů. Pak nás uvedl do klubovny 
senátorů, kde proběhla malá debata a občerstvení. Všichni 
účastníci výletu byli spokojeni.       

Alois Bělota  

KLUB SENIORŮ 

SLEVA - ZÁPADOČESKÉ LÁZNĚ - 3.8. – 10.8.  
za relikviářem sv. Maura. 

 
 

Nenáročné výlety s poznáváním západních Čech. Cheb, Mari-
ánské Lázně, Františkovy Lázně, Vildštejn, exkurze do výroby 

houslí, Karlovy Vary, Bečov nad Teplou, přírodní rezervace 
SOOS- bahenní sopky... 

 
 
Cena po slevě : 5 600,-Kč – doprava z NB, ubytování 
s polopenzí, průvodce 

 

 
Jednodenní zájezdy: 

HORTENSIE V ZUSCHENDORFU  -  2. 8. 2014 –  
cena 390,-Kč 

EXKURZE DO ŠKODOVKY A HRAD VALEČOV – 3. 9. 2014 
– cena 450,-Kč 

FILMOVÉ  STUDIO BARRANDOV A VYŠEHRAD – 18. 8. 2014 
- cena 520,-Kč 

  
Podrobnosti o programech najdete na 

www.janahusakova.cz. 
Přihlášky 412 372 428 , 607 109 402, E-mail: 

mgr.janahusakova.cz 

placená inzerce 

http://www.janahusakova.cz
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Š e n o v s k ý   s p o r t 
Vezeme se na vítězné vlně  

 Generálkou na první kolo Českého poháru byly pro klub biat-
lonu Kamenický Šenov dvoudenní závody v Plzni - Košutce v 
sobotu 23. 5. a v Liticích v neděli 24. 5. Se závodníky Plzeňské-
ho kraje jsme se střetli letos poprvé a taky jsme si jeli ověřit 
formu s dalšími závodníky před konfrontací s celou republikou. 
Na kryté střelnici v Plzni – Košutce se nám nedařilo stoprocent-
ně střelecky, přesto výsledky byly dobré. K úplné spokojenosti 
chybělo první místo v žákovských kategoriích. Druzí byli: Adél-
ka Vašáková, Kuba Munzar, Pepa Zátka a Nika Majcherová. 
Všichni ostatní v žákovských kategoriích skončili do desátého 
místa. V dospělých byla Kristýna Sihelníková pátá, Milan Vašák 
druhý, Jan Zátka pátý, v kat. žen B Jana Gittlerová vyhrála, 
Petra Majcherová byla druhá v kat. žen A, Šárka Půlkrabová 
druhá. Druhý den v Liticích se běžel rychlostní závod v nároč-
ném terénu na přírodní střelnici. Tady se nám dařilo více stře-
lecky a výsledky tomu odpovídaly. V mladších žácích byl opět 
druhý Kuba Munzar, v téže kategorii Honzík Zátka čtvrtý, Patrik 
Majcher patnáctý. Ve starších žácích Pepa Zátka čtvrtý, Jirka 
Rozsypal osmý. V prostředních žákyních Jitka Gittlerová třetí. 
Nejstarší žákyně vyhrála Nika Majcherová, Zuzana Rozsypalo-
vá obsadila sedmé místo. V dorostu byl Milan Vašák druhý stej-
ně jako Kristýna Sihelníková. Vyhrály Jana Gittleotrvá a Šárka 
Půlkrabová, těsně pod stupni skončil Jan Zátka.  
 1. kolo Českého poháru v letním biatlonu dětí, dorostu a do-
spělých se konalo o víkendu 6. 6. – 8. 6. ve Starém Městě pod 
Landštejnem. Zde se nachází jedno z nejkrásnějších závodišť v 
republice. Bohužel tento víkend v celé republice panovalo tro-
pické počasí, takže i závodění v tomto areálu bylo náročné. Ale 
i přesto jsme začali fantasticky. Dopoledne se prali o co nejlepší 
umístění ve vytrvalostním závodě dorostenci a dospělí. Hned v 
první kat. dorostenky A vybojovala Kristýna Sihelníková 3. mís-
to a Jana Gittlerová v ženách B vyhrála. Stejný počet medailí 
jsme získali i odpoledne, kdy 3. místo v kat. žáci A vybojoval 

Jakub Munzar a druhé místo v kat. žákyně C Nikol Majcherová.  
V neděli se nám na počet medailí tolik nedařilo, ale výkony 
všech závodníků, i když se neumístili na stupních vítězů, byly 
skvělé. Dopoledne v rychlostním závodě kat. žákyně C vyhrála 
Nikol Majcherová a odpoledne ženy B vyhrála Jana Gittlerová.  
Mimo medailové umístění se podařilo zajistit si účast na zářijo-
vém mistrovství republiky Patrikovi Majcherovi a Janu Zátkovi 
st., další I. výkonnostní třídu do klubu získal Pepa Zátka v ne-
dělním závodě.  
 Prožili jsme opravdu velice náročný víkend, ale taky mimořád-
ně úspěšný. Těšíme se, že se nám v druhém kole, které se 
bude konat v Bystřici pod Hostýnem, bude dařit alespoň tak, 
jako v kole prvním, ne-li lépe.  

Jan Půlkrab 

Staré Splavy  
  
 Na sobotu 26. července pro vás pořadatelé, kterými jsou           
Občanské sdružení pro rozvoj Starých Splavů spolu se Sborem 
dobrovolných hasičů Staré Splavy, připravili tradiční starosplav-
skou pouť. Akce se koná pod záštitou Městského kulturního 
střediška Doksy a začíná v 9.30 příjezdem Jezerní královny, 
vládkyně Máchova jezera. Doprovázejí ji desítky dětí v jedineč-
ných kostýmech. Od 10.00 hodin budou hrát dechová hudba 
Bakovanka, skupina Vosty band a na závěr countryová skupina 
Malvas. Vystoupí provazolezkyně Kristýna Vlčková a fakír Ben 
Ghan. Pro děti je připravena pohádka, pro dospělé orientální 
tanečnice. Chybět nebudou stánky s cukrovinkami, hračkami a 
občerstvením. Také pouťová pekárna a tradiční bazárek.             
I letos přijede se svými pouťovými atrakcemi rodina Novotných. 
Konferuje známý moderátor Milan Roudnický, alias Šáša Váša. 
Vstupné se nevybírá.  
 

Na vaši návštěvu se těší pořadatelé.  
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placená inzerce 

Zveme Vás k příjemnému posezení v nově otevřené vinárně.  
Možnost pořádání různých akcí s občerstvením a hotovými jídly.  
Dvanáct druhů vín, možnost grilování a posezení venku.  
Prodloužená pracovní doba – v pátek a v sobotu do 22.00hod. 
 
Vinárna 
T. G. Masaryka 412 
Kamenický Šenov  
Dagmar Marková  728 178 069  

placená inzerce 
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